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JEGYZŐKÖNYV 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2016. május 31. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
 
NAPIREND: 
9.00 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
3. A gyermekjóléti és gyermekvédelmi munkáról szóló beszámoló Kiszombor nagyközség 
területén.  
4. A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény beszámolója a 2015. évi 
tevékenységéről. 
5. Tájékoztató Kiszombor nagyközség egészségügyi alapellátásának működéséről. 
6. A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2015/2016-os 

nevelési év rendjének meghatározása. 
Zárt ülés 
7. Döntési javaslat 
- A lakáshoz jutás helyi támogatása iránt benyújtott kérelem elbírálása. 
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TARTALOMJEGYZÉK 
 
Rend. szám. Tárgy Jegyzőkönyvi 
  oldalszám: 

 
14/2016. „NET” „E”  A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 
    10/2015.(V. 27.) önkormányzati rendelet  

módosítása      11. 
 
15/2016. „NET” „E”  A közművelődésről szóló 17/2010.(VII. 28.) KNÖT 

rendelet módosítása     13. 
 
16/2016. „NET” „E”  A természetben nyújtott mezőgazdasági terménysegélyről 

szóló 11/2015. (VII. 2.) önkormányzati rendelet  
módosítása      15. 

 
17/2016. „NET” „E”  A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, 

azok igényléséről és a fizetendő térítési díjakról  
szóló 16/2013. (VI. 26.) önkormányzati rendelet  
módosítása      16. 

 
18/2016. „NET” „E”  Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről  

szóló 6/2016.(II. 24.) önkormányzati rendelet  
módosítása      17. 
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TARTALOMJEGYZÉK 
 
Hat. szám. Tárgy Jegyzőkönyvi 
  oldalszám: 
 
122/2016.  Napirend elfogadása      6. 
 
123/2016.  Polgármesteri jelentés elfogadása    9. 
 
124/2016.  Hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos 

döntések       11. 
 

125/2016.  Kiszombor nagyközség közösségi színterének használati 
szabályzata       14. 

 
126/2016.  A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi  

támogatására kiírt pályázatok elbírálása – Kiszombori 
Polgárőr Egyesület      20. 

 
127/2016.  A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi  

támogatására kiírt pályázatok elbírálása –  
Nagyboldogasszony Plébánia    21. 

 
128/2016.  A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi  

támogatására kiírt pályázatok elbírálása – Kiszombori  
Községi Sportkör      22. 

 
129/2016.  A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi  

támogatására kiírt pályázatok elbírálása – Kiszombori 
Sporthorgász Egyesület     23. 

 
130/2016.  A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília  

Napköziotthonos Óvoda felvételi körzethatárának  
megváltoztatása      24. 

 
131/2016.  Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 

Óvoda alapító okiratának módosítása   25. 
 
132/2016.  A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 

Óvoda módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt  
alapító okiratának jóváhagyása    28. 

 
133/2016.  Gyermekek szünidei étkeztetésének biztosítása  29. 
 
134/2016.  XVI. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep  30. 
 
135/2016.  Sinkovits Imre pályázat     31. 
 
136/2016.  Tájékoztatás pályázati kiírásról    33. 
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137/2016.  A Csongrád Megyei Honismereti Egyesület  
megkeresése       33. 

 
138/2016.  Dr. Fekete Gyöngyi háziorvos kérelme   34. 
 
139/2016.  1863 hrsz-ú önkormányzati út használata   35. 
 
140/2016.  A gyermekjóléti és gyermekvédelmi munkáról 

szóló beszámoló Kiszombor nagyközség területén  36. 
 
141/2016.  A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény 

beszámolója a 2015. évi tevékenységéről   39. 
 
142/2016.  Zombortej Kft. ismételt megkeresése   42. 
 
143/2016.  Tájékoztató Kiszombor nagyközség egészségügyi 

alapellátásának működéséről     44. 
 
144/2016.  Galambbefogásról tájékoztatás    47. 
 
145/2016.  Tájékoztatás kamatozó kincstárjegy vásárlásáról  47. 
 
146/2016.  Szakmai tájékoztató a Somogyi Károly Városi és  

Megyei Könyvtár a Könyvtárellátási Szolgáltatási 
Rendszer által nyújtott 2015. évi szolgáltatásáról  48. 

 
147/2016.  Kiszombori Gitárkurzus 2016. program – zenei 

szolgáltatás megrendelése     49. 
 
148/2016.  A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília  

Napköziotthonos Óvoda 2016/2017-es nevelési  
évének rendje       50. 
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Jegyzőkönyv 
 
Készült Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 2016. május 31. 
napján 9 órai kezdettel megtartott soros nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal 
 
Jelen vannak: Szegvári Ernőné polgármester, Szirbik Imre alpolgármester, Balázs Zoltán 
képviselő, Börcsökné Balázs Márta képviselő, Gazsi Gábor képviselő, Szekeres Krisztián 
képviselő, Tóth András képviselő 
 

Összesen: 7 fő 
 
Tanácskozási joggal részt vettek: Dr. Kárpáti Tibor jegyző, Szabóné Tamás Julianna 
közgazdasági csoportvezető, Furujás Józsefné szociális ügyintéző, Hegedűs Sándor 
művelődésszervező, Horváth Izabella intézményvezető, Pópityné Hegyes Szilvia bölcsőde 
szakgondozója, Leléné Szalay Bernadett családgondozó, Vargyai Orsolya védőnő 
 

Meghívott: Dr. Kiss Katalin háziorvos, Dr. Hegyes Ferenc háziorvos, Dr. Gyergyóújfalvi-
Lázár István fogorvos 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tisztelettel köszöntöm a képviselő-testület tagjait, jegyző 
urat, munkatársainkat és a megjelent vendégeket! Megállapítom, hogy a képviselő-testület 
határozatképes számban jelen van, az ülést megnyitom. Javaslatot teszek a napirendre a 
meghívó alapján. Más javaslat? Amennyiben nincs, aki egyetért a napirenddel, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 122/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Napirend elfogadása 
 
122/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2016. május 31-ei soros 
nyilvános testületi ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 

NAPIREND: 
1. Polgármesteri jelentés. 
2. Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
3. A gyermekjóléti és gyermekvédelmi munkáról szóló beszámoló Kiszombor nagyközség 
területén.  
4. A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény beszámolója a 2015. évi 
tevékenységéről. 
5. Tájékoztató Kiszombor nagyközség egészségügyi alapellátásának működéséről. 
6. A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2015/2016-os 

nevelési év rendjének meghatározása. 
Zárt ülés 
7. Döntési javaslat 
- A lakáshoz jutás helyi támogatása iránt benyújtott kérelem elbírálása. 
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A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
1. Napirend  
Polgármesteri jelentés. 
Előadó: Szegvári Ernőné 
    polgármester 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az első napirend a polgármesteri jelentés.  

− Április 27-én állampolgársági eskü volt, alpolgármester úr tartotta. Délután a 
szennyvízberuházás garanciális bejárását tartottuk. 

− Április 28-án a Magán Zeneiskola bemutatóján vettem részt.  
− Április 29-én Maroslelén a közmunkaprogram végrehajtásával kapcsolatos 

tájékoztatón, valamint bemutatón voltam. 
− Május 3-án földmérővel tárgyaltunk út ügyben, erről készült is előterjesztés. Délután 

L. Simon László államtitkár úr látogatott a településünkre, megnézte a műemlékeket, 
anyagokat kért, amelyeket el is küldtünk.  

− Május 4-én Romániából Valkány polgármestere keresett partnert uniós projektekhez, 
erről beszélgettünk. Esetünkben a régi vízvezetékeket lehetne esetleg cserélni ilyen 
projektből, de most látva az anyagot, ezzel nem mutatható ki, hogy a folyóvizek 
állapota, a kibocsátás javulna, van több paramétere, amit ki kellene mutatni. Földeák 
polgármestere is itt volt, mert a valkányiak szeretnének tűzoltóeszközöket is vásárolni. 
Földeákon van önkéntes tűzoltóság, ezért kerestem meg az önkormányzatot. 
Kiszombor ebben nem tud segíteni, mert nincs önkéntes tűzoltó egyesületünk.  

− Makón városnapi rendezvényen vettem részt.  
− Május 8-án 95 éves kiszombori lakost köszöntöttünk. 
− Május 10-én Pénzügyi Bizottság ülésezett, délután Sipos György tervezővel 

tárgyaltam a Rónay-kúria felső szintjére vonatkozó pályázat miatt. 
− Május 18-án Blazovits László professzor úr keresett meg a Honismereti Egyesület 

rendezvénye miatt, ezzel kapcsolatban is készült előterjesztés. Utána megbeszélést 
tartottunk a néptánc találkozóról, ami június 3-án lesz a művelődési házban. Majd 
Tóth Imre földmérővel tárgyaltam az utak és a lőtér kapcsán.  

− Május 19-én Makón a megyei önkormányzati foglalkoztatási együttműködés 
feladatairól, elképzelésekről tartott tájékoztatót a megyei önkormányzat. 

− Május 24-én Kübekházán voltam a Magyar Önkormányzatok Szövetsége megyei 
ülésén, nem vagyunk tagja, de ez is egy érdekvédelmi szervezet, ezért mentem el. 
Gémesi György, Gödöllő polgármestere is jelen volt, aki a MÖSZ elnöke is. Vannak 
problémák. Éppen akkor hagyta jóvá a parlament az ASP rendszer bevezetését az 
5.000 fő alatti településeken, a kormánytisztviselők pálya modelljét is, amiben a helyi 
önkormányzatok köztisztviselői nincsenek benne. A köztisztviselők szakszervezete is 
keresni fog bennünket, mert június 22-re sztrájkot hirdetnek. Ott volt az ASP 
megalkotója is, úgy nyilatkozott, hogy 2.400 önkormányzatnál nem tudnak könyvelni, 
bajok vannak, ha ezt a rendszert valaki nem tudja majd használni, nem a program baja, 
hanem a dolgozóé. Ezt többen kikértük a munkatársak nevében, jeleztük, hogy ez nem 
így van, jó szakemberek vannak az önkormányzatoknál. Két évvel ezelőtt váltani 
kellett az új programra, akkor kellett volna ezt megcsináltatni, hiszen ez nagy kiadási 
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többletet jelentett az állami költségvetés számára. Ennek az új programnak az 
esetleges egyéb felhasználása, ami aggályos az önkormányzatok számára. 
Elhangzottak a szemétszállítással kapcsolatban várható problémák is. Létrejött egy 
Zrt., amelynek az a feladata, hogy beszedjék a díjakat. Jelen pillanatban még most 
írták ki a közbeszerzést arra a programra, amely a számlázást tudná végezni. A 
számlázás egy dolog, az egész háttérnyilvántartása is szükséges és abból a pénzből, 
amit beszednek, abból kell a szemétszállítást finanszírozni. Ez a cég visszaad a 
szemétszállítást végzőknek és abból kellene ellátni a feladatot. Van egy szorzó, 
visszaadhat akár még 60 %-ot is, de lecsökkentheti azt az összeget, ami átlagban ki 
van számolva 40 %-ra is. Különféle súlypontok és szempontok alapján kapja meg egy-
egy közszolgáltató a díját, amiért elviszi a szemetet. Olvastam, hogy előleget fognak 
folyósítani a szemétszállításra, mert számlázni még nem tudnak, pénz nem folyik be, 
de ettől függetlenül ezt működtetni kell, a szemetet el kell szállítani. 

− Május 25-én a Szegedi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. taggyűlésén vettem 
részt. 

− Május 26-án Pénzügyi Bizottság ülésezett. 
− Május 29-én gyermeknapot rendezett az önkormányzat, nagyon sikeres rendezvény 

volt, hibák azért voltak, amiket ki kell majd küszöbölni. 
− Május 30-án Tisza és Maros Vidéke Jövőéért Egyesület taggyűlésén voltam. 

 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztatni szeretném a testület tagjait, hogy június 6-án 
rendkívüli testületi ülés várható, mert akkorra áll össze az energetikai pályázat. Dr. Szőllősi 
Béla is addig összeállítja azt az anyagot, ami a 12 lakás fűtéskorszerűsítésére vonatkozik. Még 
mindig vannak problémák, ami miatt még egyeztetést kell tartani és pontosítani. Ennyi lett 
volna a polgármesteri jelentés. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Balázs Zoltán képviselő: A gyermeknapi program megrendezését köszönöm a rendezőknek, 
segítőknek. Mi volt a probléma? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A technikai oldallal volt a problémám, például nem nyitották 
ki a WC-t, megoldottuk, a művelődési ház volt nyitva. Nem volt elegendő kerékpártároló, 
mindenhova rakták a kerékpárt. Egy rendezvény lehet csodálatos, de mellette egyéb 
feltételeket is kell biztosítani, ezekre oda kell figyelni. A rendezvény nagyon jó volt, nagyon 
sokan voltak kint.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A kerékpárút javítása befejeződött. Ez pénzbe került az 
önkormányzatnak? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Garanciális javítás volt. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Hallani lehet, hogy teljesen államosítják az iskolákat. 32.000,- Ft az 
adóerőképesség határa, ami felett elvonnak az önkormányzatoktól pénzt. Kiszombort ez 
érinti?  
 
Szegvári Ernőné polgármester: 8.500,- Ft/fő az adóerőképesség, emiatt nem lesz elvonás. Ez 
nagyon érdekes lesz, mert az egész országra teríti a feladatot. Korábban is volt például a 
személyi jövedelemadó elosztásban is egy kiegyenlítő szerep, hogy adott oda olyan 
településeknek, ahol helyi adóbevételt nem tudott annyit beszedni. Most függetlenül, hogy 
működik iskola vagy nem, el fogja vonni ezeket a pénzeket, ez jobbára a nagyobb 
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településekre igaz. Most vagyonkezelésbe fogják átvenni, mindenről az államnak kellene 
gondoskodnia.  
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A működtetést nem vállalta az önkormányzat, ezért kell havonta 2 
millió Ft-ot fizetni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Most vagyonkezelésbe veszik át, az már annál sokkal bővebb 
fogalom. Az épület felújításától kezdve mindent el kellene végezniük. A működtetésbe most 
is beletartozik a festés, javítás, karbantartás, esőcsatorna tisztítás, de ebbe eddig is besegített 
az önkormányzat. Ez most még nagyobb feladat lenne. Ezt meg kell majd nézni pontosan. 
Egy újabb megállapodást biztos kell majd kötni, akkor látjuk majd pontosan. Most a 
működtetésre vonatkozóan van megállapodásunk. Úgy tűnik, hogy a 2 millió Ft-ot sem kell 
majd havonta fizetni. Kérdés? Amennyiben nincs, aki elfogadja a polgármesteri jelentést, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 123/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Polgármesteri jelentés elfogadása 
 
123/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2016. május 31-ei testületi 
ülés polgármesteri jelentését elfogadta. 
 
A határozatról értesül:  
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
2. Napirend 
Rendelettervezetek. Döntési javaslatok. 
- Hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos döntések. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, az ajánlás a Koordináló szervtől, a Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés 
módosítása, a Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés egységes szerkezetben, a rendelet-
tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 3. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos 
döntések tárgyú előterjesztéssel folytassuk munkánkat. Átadom a szót jegyző úrnak. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Az előterjesztésben elég részletesen ki van fejtve, hogy miről is 
van szó, illetve a médiából is értesülhettek a képviselő-testület tagjai, hogy június 30-áig 
kellene módosítani, aktualizálni a szerződést, de a szolgáltató szorgalmazta, hogy minél 
hamarabb történjen meg, hogy reményei szerint hamarabb hozzájuthasson a szolgáltatási 
díjhoz. Mostanában is hirdetnek ki különböző részterületeket érintően végrehajtási 
rendeleteket. A szerződés módosítását a szolgáltató képviselőjével dolgoztuk ki, a rendelet 
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módosítását is egyeztettem, de mivel még mindig jelenhetnek meg részletszabályok, ezért 
előfordulhat, hogy még egyszer ezt vissza kell hozni. Az elsődleges szempont az volt, hogy 
aktualizáljuk jelen állás szerint, a szolgáltató hozzá tudjon jutni a közszolgáltatási díjhoz. 
Létrehoztak erre egy külön honlapot, ahová adatokat kell feltöltenie mind a szolgáltatónak, 
mind az önkormányzatnak. Ezeket is oda fel kell majd tölteni. Kötelezettségeink ismételten 
vannak. A szolgáltatást a szolgáltató végzi, a koordináló szerv szedi be a pénzt, egyes 
részletszabályok itt maradtak és az önkormányzatnak kell kötnie a szerződést. Elkészült egy 
módosító szerződés és egy egységes szerkezetű. Az utóbbi 3 évben nem volt olyan, hogy 
ezzel ne kellett volna foglalkozni, mind a közszolgáltatási szerződést, mind a rendeletet 
érintően. Alapvető feladat az volt, hogy a számlázással, kintlévőség-kezeléssel, díjbeszedéssel 
kapcsolatos rendelkezéseket vegyük ki. Azon túl van még néhány részletszabály, amit 
próbáltunk figyelembe venni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Köszönöm. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Balázs Zoltán képviselő: A kintlévőséget ez az új szervezet fogja behajtani vagy az 
önkormányzatnak kell továbbra is? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Van egy része, ami nagyon régi, azt még az 
önkormányzatnak kell, az utóbbi években már a NAV hajtja. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ha a szolgáltató az utakban vagy valamiben kárt okoz az, hogyan 
lesz rendezve?  
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A szolgáltatónak van felelősségbiztosítása, és vannak a polgári 
jogi szabályok is.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A Kft. működését a visszaosztott pénz biztosítani fogja? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt nem tudjuk. Le van írva különböző jogszabályokban, 
hogyan kell számolni a díjat. 2,72 Ft/l az átlagdíj, ezt pluszban lehet növelni 60 %-kal, lehet 
csökkenteni 60 %-kal. Nagyon sokféle szempont alapján lehet csökkenteni és növelni. Például 
olyan szempontok is benne vannak, ami nagyon fontos és jönni fog ez ügyben a szolgáltató, 
hogy a szelektív hulladékot még többet gyűjtsünk, mert olyan előírások vannak, ha ezt nem 
teljesítjük, akkor levonása lesz. Elhangzott, hogy nagyon sok szolgáltató cég kikerül a piacról, 
pontosan azért, mert nem fogja tudni a szempontokat teljesíteni, így kevés lesz a támogatás és 
nem tudja működtetni a szolgáltatást. Azt is preferálja ez a díjrendszer, ha nagy mennyiséget 
visz el, nagy lakosságszámmal dolgozik, az is többletjuttatást jelent. Elképzelhető, hogy a 
Településtisztasági Kft. is beolvad a későbbiekben a Szegedi Környezetgazdálkodási 
Nonprofit Kft-be, mert lényegesen jobb a finanszírozása.  
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Az anyag kitér arra is, hogy az Országos Hulladékgazdálkodási 
Közszolgáltatási Tervvel összhangban kell működnie a szolgáltatónak, erre majd a 
rendeletnek is ki kell térnie. Megfelelőségi véleményt kell október 1-ig beszereznie. Ezt a 
Tervet még tegnap fogadták el egy kormányhatározattal.  
 
Szekeres Krisztián képviselő: A véleményt az önkormányzat adja ki? 
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Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A koordináló szerv. Nézni fogja a szerződést, a rendeletet, 
meghatározott határidőn belül tehet rá észrevételt és a kormányhivatal is. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Most még sok mindent nem tudunk. Pályázni is majd csak 
úgy lehet, ha ezt a szervezet jóváhagyja. A hulladékudvarokban összegyűjtött értékesíthető 
hulladékok díját szintén a szervezet fogja beszedni. Kérdés? Amennyiben nincs, aki egyetért a 
határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 124/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos döntések 
 
124/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
hulladékgazdálkodási közszolgáltatással kapcsolatos döntések tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 92/B. § (2) bekezdésében foglalt kötelezettségének eleget téve, a 
Csongrád Megyei Településtisztasági Nonprofit Kft-val (6728 Szeged, Városgazda sor 1.) – 
mint Közszolgáltatóval - 2015. június 30. napján, a 134/2015.(VI. 30.) KNÖT határozata 
alapján megkötött Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződésének módosítását a 
határozat 1. melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert, hogy a 
Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés módosítását, valamint a módosítással 
egységes szerkezetbe foglalt közszolgáltatási szerződést a jelen határozat mellékletei szerinti 
tartalomnak megfelelően aláírja.  
 
A Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés módosítása a határozat 1., a módosítással 
egységes szerkezetbe foglalt közszolgáltatási szerződés a határozat 2. mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő Zrt. 
- Csongrád Megyei Településtisztasági Nonprofit Kft. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért a rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 14/2016. önkormányzati 
rendeletét. 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
14/2016. (VI. 1.) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 
10/2015.(V. 27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 
CLXXXV. törvény 35. §-ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 19. pontjában 
meghatározott hulladékgazdálkodási feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 10/2015.(V. 27.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 3. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(4) A közszolgáltató a választási lehetőség jogszerű alkalmazását jogosult a helyszínen 
ellenőrizni, melyről jegyzőkönyv kerül kiállításra. Amennyiben a kisebb űrmértékű 
gyűjtőedényzet e § rendelkezéseitől eltérően került kiválasztásra, úgy a közszolgáltató 
jogosult az ellenőrzés adatai alapján az érintett háztartás tényleges lakóinak vagy az ingatlant 
használó természetes személyek számának alapulvételével nagyobb gyűjtőedényzet 
alkalmazását előírni. A közszolgáltató az ellenőrzés során felhívhatja az ingatlanhasználót az 
ingatlant használó személyek számának és a használat kezdő időpontjának okirati vagy egyéb 
módon történő igazolására. Amennyiben az ellenőrzés adatai alapján megállapítható az 
ellenőrzés időpontja előtti időszakra, hogy az ingatlanhasználó a kisebb űrtartalmú 
gyűjtőedény választására nem volt jogosult, úgy a közszolgáltató jogosult a jogosulatlan 
igénybevétel időtartamára a felmerült költségeit érvényesíteni.” 
 

2. § 
 
Az R. 6. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Az ingatlanhasználó a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj fizetési kötelezettségét a 
Ht. 32/A. § (2) bekezdése szerint létrehozott koordináló szervezet (a továbbiakban: 
Koordináló szerv) által kibocsátott számla megfizetésével teljesíti.  
(2) Az ingatlanhasználó a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat az igénybevétel napjától 
köteles megfizetni. Az igénybevétel tényét a közszolgáltató részére 15 napon belül kell 
bejelenteni, a díj ennek figyelembevételével kerül megállapításra és helyesbítésre. Nem 
tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a települési hulladékkal kapcsolatos 
kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy részére a közszolgáltató a szolgáltatás teljesítésére 
rendelkezésre áll.” 
 

3. § 
 
Az R.  

a) 9. § (2) bekezdésben és a 10. § (3) bekezdésében szereplő a „közszolgáltatónak ” 
szövegrész helyébe a „Koordináló szervnek” szöveg, 

b) 10. § (2) és (5) bekezdésben szereplő a „közszolgáltatót ” szövegrész helyébe a 
„Koordináló szervet” szöveg  

lép. 
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4. § 
 
Hatályát veszti az R.  

a) 6. § (4) bekezdése,  
b) 7. §-a, 
c) 9. § (5) bekezdésében „a közszolgáltató felé” szövegrész, 
d) 10. § (6) bekezdése. 

 

5. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 

- A közművelődésről szóló 17/2010.(VII. 28.) KNÖT rendelet módosítása, valamint 
Kiszombor nagyközség közösségi színterének használati szabályzata. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap, az indokolás és a Szabályzat a jegyzőkönyv 
4. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a közművelődésről szóló 
17/2010.(VII. 28.) KNÖT rendelet módosítása, valamint Kiszombor nagyközség közösségi 
színterének használati szabályzata. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A legutóbbi ülésen arról döntött a testület, hogy a Kiszombori 
Ifjúsági Központ kerüljön közösségi színtérként feltüntetésre és ezek a módosítások ezzel 
kapcsolatosak. A rendeletbe beépítésre kerültek, illetve van egy egységes színtér használati 
szabályzat, ami külön kitér a KIK szabályozására.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Aki egyetért a rendelet módosításával, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 15/2016. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
15/2016. (VI. 1.) önkormányzati rendelete 

a közművelődésről szóló 17/2010.(VII. 28.) KNÖT rendelet módosításáról 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a 
nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL törvény 77. §-ában 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A közművelődésről szóló 17/2010.(VII. 28.) KNÖT rendelet 6. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
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„6. § 
 

(1) Az Önkormányzat a helyi lakosság közművelődési tevékenységének, valamint a lakosság 
önszerveződő közösségeinek támogatása érdekében, elsődleges közösségi színtérként az 
alábbi létesítményeket tartja fenn: 
a) Ady Endre Művelődési Ház, címe: 6775 Kiszombor, Szegedi u. 13.  
b) Közművelődési Könyvtár, címe: 6775 Kiszombor, Szegedi u. 2/B. 
c) Kiszombori Ifjúsági Központ, címe: 6775 Kiszombor, Ökrös József u. 1/C. 
 
(2) Az Önkormányzat meghatározza az Ady Endre Művelődési Ház, a Közművelődési 
Könyvtár és a Kiszombori Ifjúsági Központ közösségi színterének használati szabályzatát.  
 
(3) Az Önkormányzat biztosítja, hogy a településen élő lakosság önszerveződő közösségei 
megfelelő rendszerességgel és időtartamban vehessék igénybe a fenti létesítményeket és azok 
szolgáltatásait, és az igénybevétel idejére legalább a minimális működési feltételek 
rendelkezésre álljanak. Az igénybevétel részletes szabályait az Ady Endre Művelődési Ház, a 
Közművelődési Könyvtár és a Kiszombori Ifjúsági Központ közösségi színterének használati 
szabályzata rögzíti.” 
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért a közösségi színtér használati szabályzattal, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 125/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombor nagyközség közösségi színterének használati szabályzata  
 
125/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombor 
nagyközség közösségi színterének használati szabályzata tárgyú előterjesztést és az alábbi 
döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadta a Kiszombor 
nagyközség közösségi színterének használati szabályzatát a melléklet szerinti tartalommal. 
 
A szabályzat a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor 
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- Hegedűs Sándor művelődésszervező 
- Irattár 
 
 
- A természetben nyújtott mezőgazdasági terménysegélyről szóló rendelet módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 5. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A természetben nyújtott mezőgazdasági terménysegélyről 
szóló rendelet módosítása a következő előterjesztés. Kérdés? Amennyiben nincs, aki egyetért 
a rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 16/2016. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
16/2016. (VI. 1.) önkormányzati rendelete  

a természetben nyújtott mezőgazdasági terménysegélyről szóló  
11/2015. (VII. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában, 
valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény  
132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a természetben nyújtott 
mezőgazdasági terménysegélyről szóló 11/2015. (VII. 2.) önkormányzati rendelet 1. §-ában 
szereplő a „kistérségi” szövegrész helyébe a „járási”  szöveg lép. 
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.  
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igényléséről és a fizetendő térítési 
díjakról szóló rendelet módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 6. számú 
melléklete./ 
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Szegvári Ernőné polgármester: A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok 
igényléséről és a fizetendő térítési díjakról szóló rendelet módosítása. Átadom a szót a 
közgazdasági csoportvezetőnek. 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Az előző rendelet módosításkor úgy 
gondoltuk, hogy ennek a 70 %-os kedvezménynek lesz hatása, de kiderült, hogy ez a 70 %-os 
kedvezmény nem az intézményi térítési díjra, hanem a személyi térítési díjra vonatkozik. A 
személyi térítési díj majdhogynem független az intézményi térítési díjtól, mert a szociális 
törvény határozza meg, hogy a nyugdíj összege alapján mennyit kell fizetni. Ezzel nem értük 
el azt a célt, amit szerettünk volna, ezért javasoljuk a módosítást. Eddig is nagyon kevés 
összeget fizettek az ellátottak.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Amennyiben nincs, aki egyetért a rendelet 
módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 17/2016. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének   
17/2016. (VI. 1.) önkormányzati rendelete  

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról,  
azok igényléséről és a fizetendő térítési díjakról szóló  

16/2013. (VI. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92.§ (1) és (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 
rendeli el: 
 

1. § 
 
A személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról, azok igényléséről és a fizetendő térítési 
díjakról szóló 16/2013. (VI. 26.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 9. § (4) 
bekezdésében szereplő a „70 %-a ” szövegrész helyébe az „50 %-a” szöveg lép. 
 

2. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 6/2016.(II. 24.) önkormányzati 
rendelet módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
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/Az előterjesztés, a rendelet-tervezet, a hatásvizsgálati lap és az indokolás a jegyzőkönyv 7. számú 
melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 
6/2016.(II. 24.) önkormányzati rendelet módosításával folytassuk munkánkat. A Kiszombori 
Szociális és Gyermekjóléti Intézmény keretén belül működő család- és gyermekjóléti 
szolgálatnál 1 fő dolgozó munkaviszonya 2016. május 31. napjával megszűnik, így az 
Intézmény létszámkeretét 1 teljes munkaidős álláshelyben célszerű meghatározni. Vissza 
fogjuk venni most a létszámot, de amikor ősszel tisztázódnak a változások, akkor meg fogjuk 
beszélni, milyen létszámot kellene meghatározni. Most az a lényeg, hogy a nyáron ne kerüljön 
betöltésre ez az álláshely. Az a probléma, hogy csökkentették a családsegítő és gyermekjóléti 
szolgálat létszámát, összevonták a feladatokat és a jogszabály alapján egy ekkora településnek 
is 4.000 főig 1 főt kell alkalmazni, de például 500 vagy 1.000 fős településnek is 1 főt kell 
alkalmazni. Azt gondoltuk, hogy összevonták a feladatot és létrejönnek a feladatellátásra 
központok Makón, ezzel a feladat csökken, ez nem biztos, hogy így van, nem is ezt látjuk. 
Abban a település nagyságban vagyunk, hogy ez a változás a méretünkhöz képest nagyon 
kedvezőtlen. A kisebb létszámú településeknek jobb lett az ellátása, Kiszombornak ez nem 
pozitív. A jelenlegi álláshelyet nem vizsgálják, ez egy átmeneti időszak, majd január 1-től 
fogják. Kérdés? Aki egyetért a rendelet módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal megalkotta 18/2016. önkormányzati 
rendeletét. 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
18/2016. (VI. 1.) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 6/2016.(II. 24.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el: 

1. § 
 
Az Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről szóló 6/2016.(II. 24.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: R.) 2. melléklete az alábbiak szerint változik:  
 
Települési önkormányzatok szociális és gyermekjóléti feladatok támogatása nő  2.303 e Ft 
Működési célú költségvetési támogatás és kiegészítő támogatás nő      846 e Ft 
Kamatbevétel nő          3.000 e Ft 
 
Így a költségvetési főösszeg 576.351 e Ft-ra változik. 
 

2. § 
 

Az R. 3. melléklete az alábbiak szerint változik: 
9. Kamatozó kincstárjegy vásárlás nő      3.000 e Ft 
 

3. § 
 
Az R. 3/1. melléklete az alábbiak szerint változik: 
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I. cím 1. alcím 
Önkormányzati jogalkotás kiadási előirányzata nő     252 e Ft 
ebből  dologi jellegű kiadás csökken 252 e Ft 
 
I. cím 8. alcím 
Család- és nővédelmi egészségügyi szolgáltatás kiadási előirányzata nő  40 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  32 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   8 e Ft 
 
I. cím 11. alcím 
Könyvtári szolgáltatás kiadási előirányzata nő     59 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  46 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő 13 e Ft 
 

I. cím 12. alcím 
Művelődési ház kiadási előirányzata nő      65 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  51 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő 14 e Ft 
 

4. § 
 

Az R. 3/2. melléklete az alábbiak szerint változik: 
II. cím Polgármesteri Hivatal kiadási előirányzata nő    247 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  195 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   52 e Ft 
III. cím 
Óvodai nevelés kiadási előirányzata nő      191 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  150 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   41 e Ft 
IV. cím KSZGYI 
1. alcím Időskorúak nappali ellátás kiadási előirányzata nő    412 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  324 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   88 e Ft 
 
2. alcím Gyermekek napközbeni ellátása kiadási előirányzata nő   1.239 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  976 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő 263 e Ft 
 

4. alcím Család és gyermekjóléti szolgálat kiadási előirányzata csökken  313 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás csökken 247 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó csökken   66 e Ft 
 

Az engedélyezett létszám 1 fő rész foglalkoztatottal csökken 
 

6. alcím Házi segítségnyújtás kiadási előirányzata nő    328 e Ft 
ebből  személyi jellegű kiadás nő  258 e Ft 
  szociális hozzájárulási adó nő   70 e Ft 
 

5. § 
 
Az R. 3/4. melléklete az alábbiak szerint változik: 
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I. cím 14. alcím egyéb működési célú kiadások előirányzata nő   1.690 e Ft 
5. Elvonások befizetése nő  1.690 e Ft 
 

6. § 
 
Az R. 3/5. melléklete az alábbiak szerint változik: 
I. cím 15. alcím Kiemelt felújítási kiadási előirányzat nő    5.861 e Ft 
3. Gyógyszertár, orvosi rendelő nyílászárócsere  4.664 e Ft 
4. Védőnői szolgálat nyílászárócsere    1.197 e Ft 
 

7. § 
 
Az R. 3/8. melléklete az alábbiak szerint változik: 
I. cím 17. alcím 
1. Általános tartalék  
Felhalmozási tartalék csökken       6.922 e Ft 
 

8. § 
 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 

Szegvári Ernőné sk.      Dr. Kárpáti Tibor sk. 
    polgármester       jegyző 

 
 
- A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok 
elbírálása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 8. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi 
támogatására kiírt pályázatok elbírálása. A Pénzügyi Bizottság javaslatát tartalmazza az 
előterjesztés.  
 
Gazsi Gábor képviselő: A Pénzügyi Bizottság ülésén elhangzottak vélemények, nagyon 
kicsit csökkentettünk, figyeltük azt is, hogy milyen egyéb támogatást kaptak a pályázók. 
Összességében 350.000,- Ft maradt a keretből.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Más javaslat? 
 
Szekeres Krisztián képviselő: A 350.000,- Ft bent marad a költségvetésben? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Igen, az utánpótláscsapat utaztatására tudunk ebből pénzt 
biztosítani.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Azért lett 2,5 millió Ft-ról 3,5 Ft a keret, hogy legyen belőle 
valamennyi rész az utaztatásra.  
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Szirbik Imre  alpolgármester: A focicsapat feljutott a megye II-be, így még egy csapatot kell 
működtetni. Eddig U16-os csapat volt, most már lennie kell U19-esnek is, erre kapunk egy év 
haladékot.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Amennyiben nincs, aki egyetért azzal, hogy a 
Polgárőr Egyesület 100.000,- Ft támogatásban részesüljön, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 126/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok 
elbírálása – Kiszombori Polgárőr Egyesület 
 
126/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszomboron 
működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok elbírálásáról szóló 
előterjesztést és - a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 
CLXXXI. törvény szabályaira figyelemmel, a Pénzügyi, Ügyrendi, Vagyonnyilatkozat-
nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság véleményére tekintettel - az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
 

Kiszombori Polgárőr Egyesület 
(képviseli: Kis Róbert elnök) 

6775 Kiszombor, Deák F. u. 46. 
 
pályázó részére Kiszombor lakossága érdekében végzett tevékenységéhez 2016. évben 
támogatást biztosít 
 

     100.000,- Ft összegben 
 

tekintettel arra, hogy pályázata megfelel a felhívásban rögzített követelményeknek. 
 
A támogatási összeg kifizetésének feltétele, hogy a nyertes pályázó Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatával szerződést köt, amelyben meghatározásra kerülnek a támogatott pályázati 
célok. A szerződés aláírásának végső határideje a jelen határozat kézhezvételétől számított 15. 
nap. A támogatás felhasználásával kapcsolatban Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete utólagos elszámolási kötelezettséget ír elő, melynek határideje 2017. 
április 30. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a támogatás összegét az 
Önkormányzat költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a nyertes pályázóval kötendő szerződés aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- pályázó 
- Szegvári Ernőné polgármester 



21 

 

- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy a Plébánia 200.000,- Ft 
támogatásban részesüljön, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 127/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok 
elbírálása – Nagyboldogasszony Plébánia 
 
127/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszomboron 
működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok elbírálásáról szóló 
előterjesztést és - a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 
CLXXXI. törvény szabályaira figyelemmel, a Pénzügyi, Ügyrendi, Vagyonnyilatkozat-
nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság véleményére tekintettel - az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
 

Nagyboldogasszony Plébánia 
(képviseli: Varga Attila esperes-plébános) 

6775 Kiszombor, Szent István tér 2/A. 
 
pályázó részére Kiszombor lakossága érdekében végzett tevékenységéhez 2016. évben 
támogatást biztosít 
 

     200.000, Ft összegben 
 

tekintettel arra, hogy pályázata megfelel a felhívásban rögzített követelményeknek. 
 
A támogatási összeg kifizetésének feltétele, hogy a nyertes pályázó Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatával szerződést köt, amelyben meghatározásra kerülnek a támogatott pályázati 
célok. A szerződés aláírásának végső határideje a jelen határozat kézhezvételétől számított 15. 
nap. A támogatás felhasználásával kapcsolatban Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete utólagos elszámolási kötelezettséget ír elő, melynek határideje 2017. 
április 30. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a támogatás összegét az 
Önkormányzat költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a nyertes pályázóval kötendő szerződés aláírására. 
 
A határozatról értesül: 
- pályázó 
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- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy a Kiszombor Községi Sportkör 2,5 
millió Ft támogatásban részesüljön, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 128/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok 
elbírálása – Kiszombori Községi Sportkör 
 
128/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszomboron 
működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok elbírálásáról szóló 
előterjesztést és - a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 
CLXXXI. törvény szabályaira figyelemmel, a Pénzügyi, Ügyrendi, Vagyonnyilatkozat-
nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság véleményére tekintettel - az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
 

Kiszombori Községi Sportkör 
(képviseli: Szabó József elnök) 
6775 Kiszombor, Óbébai u. 6. 

 
pályázó részére Kiszombor lakossága érdekében végzett tevékenységéhez 2016. évben 
támogatást biztosít 
 

     2.500.000,- Ft összegben 
 

tekintettel arra, hogy pályázata megfelel a felhívásban rögzített követelményeknek. 
 
A támogatási összeg kifizetésének feltétele, hogy a nyertes pályázó Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatával szerződést köt, amelyben meghatározásra kerülnek a támogatott pályázati 
célok. A szerződés aláírásának végső határideje a jelen határozat kézhezvételétől számított 15. 
nap. A támogatás felhasználásával kapcsolatban Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete utólagos elszámolási kötelezettséget ír elő, melynek határideje 2017. 
április 30. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a támogatás összegét az 
Önkormányzat költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a nyertes pályázóval kötendő szerződés aláírására. 
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A határozatról értesül: 
- pályázó 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy a Kiszombori Sporthorgász 
Egyesület 350.000,- Ft támogatásban részesüljön, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 129/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszomboron működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok 
elbírálása – Kiszombori Sporthorgász Egyesület 
 
129/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszomboron 
működő civil szervezetek 2016. évi támogatására kiírt pályázatok elbírálásáról szóló 
előterjesztést és - a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi 
CLXXXI. törvény szabályaira figyelemmel, a Pénzügyi, Ügyrendi, Vagyonnyilatkozat-
nyilvántartó és Ellenőrző Bizottság véleményére tekintettel - az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
 

Kiszombori Sporthorgász Egyesület 
(képviseli: Miskolczi László titkár) 

6775 Kiszombor, Szegedi u. 13. 
 
pályázó részére Kiszombor lakossága érdekében végzett tevékenységéhez 2016. évben 
támogatást biztosít 
 

     350.000,- Ft összegben 
 

tekintettel arra, hogy pályázata megfelel a felhívásban rögzített követelményeknek. 
 
A támogatási összeg kifizetésének feltétele, hogy a nyertes pályázó Kiszombor Nagyközség 
Önkormányzatával szerződést köt, amelyben meghatározásra kerülnek a támogatott pályázati 
célok. A szerződés aláírásának végső határideje a jelen határozat kézhezvételétől számított 15. 
nap. A támogatás felhasználásával kapcsolatban Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete utólagos elszámolási kötelezettséget ír elő, melynek határideje 2017. 
április 30. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a támogatás összegét az 
Önkormányzat költségvetésében eredeti előirányzatként biztosítja. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert a nyertes pályázóval kötendő szerződés aláírására. 
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A határozatról értesül: 
- pályázó 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda felvételi 
körzethatárának megváltoztatása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 9. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő előterjesztés a Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda felvételi körzethatárának megváltoztatása. Kérdés? 
Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 130/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda felvételi 
körzethatárának megváltoztatása 
 
130/2016.(V. 31.) KNÖT h.  

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos felvételi körzethatárának megváltoztatása 
tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta:  
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 94/2016. (IV. 26.) KNÖT 
határozatában döntött arról, hogy – a társulásban részt vevő önkormányzatok képviselő-
testületeivel: Ferencszállás Községi Önkormányzat és Klárafalva Községi Önkormányzat 
Képviselő-testületével egyetértésben – a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 88. § (2) bekezdése, valamint 91. § b) pontja alapján a Kiszombor 
Térségi Szociális, Gyermekjóléti és Óvodai Önkormányzati Társulást (a továbbiakban: 
Társulás) 2016. augusztus 31. napjával – figyelemmel a Társulási megállapodás XIV. 1. a) 
pontjára - közös megegyezéssel megszünteteti, a megszüntetésről szóló megállapodást 
jóváhagyta. 
 
2. A Képviselő-testület az 1. pontban meghatározottak alapján akként határoz, hogy a 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata fenntartásában működő Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda kötelező felvételt biztosító körzethatára 2016. 
szeptember 1. napjától Kiszombor nagyközség teljes közigazgatási területe, nem terjed ki 
Ferencszállás és Klárafalva települések területére, tekintettel arra, hogy a Társulás 
megszűnését követően a társulást megszüntető települési önkormányzatok gondoskodnak az 
óvodai neveléssel kapcsolatos feladat ellátásáról. 
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A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény végrehajtásáról rendelkező 229/2012. 
(VIII. 28.) Korm. rendelet 22. § (1) bekezdésében foglaltaknak megfelelően az óvodai 
felvételi körzethatárok megállapításáról vagy megváltoztatásáról szóló döntést követő tizenöt 
napon belül a körzethatárokat tartalmazó döntést a települési önkormányzat jegyzője 
megküldi a KIR-be. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda alapító 
okiratának módosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslatok, a módosító okirat és az egységes szerkezetű alapító okirat a 
jegyzőkönyv 10. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 
Óvoda alapító okiratának módosítása. Kérdés?  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Előbb-utóbb az óvoda nevét is változtatni kellene majd, 
szeptember 1. előtt jó lenne a mikrotérségi szót kivenni belőle.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Amennyiben nincs, aki egyetért az alapító okirat 
módosításával, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 131/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda alapító okiratának 
módosítása  
 
131/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda alapító okiratának módosítása tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
1. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda alapító okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 8/A. § (2) bekezdésében biztosított fenntartói jogkörében eljárva, 
figyelemmel az államháztartásról szóló törvény végrehajtására kiadott 368/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 5. §-ában meghatározott tartalomra 2016. szeptember 1. napjától az alábbiak 
szerint módosítja: 
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a) Az alapító okirat 1. pontjában a „Törzsszáma: 638308 Adószáma: 16685046-2-06” 
elhagyásra kerül. 
 

b) Az alapító okirat 3. pontja elhagyásra kerül. 
 
c) Az alapító okirat 4. pontja elhagyásra kerül. 

 
d) Az alapító okirat 6. pontja – mely a módosított okiratban a 4.3. pont alatt szerepel – 

helyébe a következő rendelkezés lép: 
„4.3. A költségvetési szerv alaptevékenysége: a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény 7-8. §-a alapján ellátja a gyermekek óvodai nevelését,  
a sajátos nevelési igényű (enyhén értelmi fogyatékos, beszédfogyatékos, autista 
gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának szakmai feladatai, az egyéb pszichés 
fejlődési zavarral, súlyos tanulási, figyelem- vagy magatartásszabályozás zavarral küzdő) 
gyermekek óvodai nevelését integráltan,  
a halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek integrációs fejlesztő felkészítését,  
az iskolai előkészítést,  
az óvodai étkeztetést és  
a referencia intézményi feladatok ellátását.” 

 
e) Az alapító okirat 8. pontja – mely a módosított okiratban a 4.4. pont alatt szerepel – 

helyébe a következő rendelkezés lép: 
„4.4. A költségvetési szerv alaptevékenységének kormányzati funkció szerinti 

megjelölése: 

 
kormányzati 
funkciószám 

kormányzati funkció megnevezése 

1 091110 Óvodai nevelés, ellátás szakmai feladatai 

2 
091120 Sajátos nevelési igényű gyermekek óvodai nevelésének, ellátásának 

szakmai feladatai 
3 091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 
4 096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben” 

 
f) Az alapító okirat 9. pontja – mely a módosított okiratban a 4.5. pont alatt szerepel – 

helyébe a következő rendelkezés lép: 
„4.5. A költségvetési szerv illetékessége, működési területe: Kiszombor nagyközség teljes 
közigazgatási területe.” 
 

g) Az egységes szerkezetű alapító okirat az alábbi 6.1.3. alponttal egészül ki: 
„6.1.3. gazdálkodásával összefüggő jogosítványok: az intézmény pénzügyi-gazdálkodási 
feladatait a Kiszombori Polgármesteri Hivatal látja el." 
 

h) Az alapító okirat 15. pontja – mely a módosított okiratban 6.2. pont alatt szerepel – 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
„6.2. A feladatellátási helyenként felvehető maximális gyermek-, tanulólétszám a 

köznevelési intézmény 

 feladatellátási hely megnevezése tagozat megjelölése 
maximális gyermek-
, tanulólétszám 

1 6775 Kiszombor, József A. u. 19.  175” 
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i) Az alapító okirat 16. pontja – mely a módosított okiratban 6.3. pont alatt szerepel – 
helyébe a következő rendelkezés lép:  
„6.3. A feladatellátást szolgáló ingatlanvagyon: 

 

ingatlan címe ingatlan 
helyrajzi 
száma 

vagyon feletti 
rendelkezés joga vagy 
a vagyon használati 
joga 

az ingatlan 
funkciója, célja 

1 

6775 Kiszombor, József A. u. 
19. 

11 A vagyonnal való 
gazdálkodás 
vonatkozásában az 
Önkormányzat 
vagyonáról és a 
vagyongazdálkodás 
szabályairól szóló 
hatályos 
önkormányzati 
rendeletben foglaltak 
szerint kell eljárni. 
A költségvetési szerv a 
vagyon feletti 
rendelkezési jogát az 
önkormányzat hatályos 
vagyongazdálkodásáról 
szóló rendelete, 
valamint a Kiszombor 
Nagyközség 
Önkormányzatának 
költségvetési rendelete 
határozza meg. 

óvoda” 

 
j) Az alapító okirat 17. pontja elhagyásra kerül. 

 
k) Közfeladat átadással kapcsolatos rendelkezések: 

11.1. Az átadásra kerülő közfeladat megjelölése és az átadásának oka: óvodai ellátás 
biztosítása, Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete, 
Ferencszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testülete és Klárafalva Községi 
Önkormányzat Képviselő-testülete között 2016. május __. napján létrejött a 
Kiszombor Térségi Szociális, Gyermekjóléti és Óvodai Önkormányzati Társulás 
megszüntetéséről szóló megállapodás alapján. 

 
11.2. Közfeladat átvevőjének 

11.2.1. megnevezése: Szegedi Kistérség Többcélú Társulása Óvodai 
                     11.2.2. székhelye: 6772 Deszk, Móra u. 2. 
 

11.3. A kötelezettségvállalás rendje 
11.3.1 Az átadó költségvetési szerv által vállalható kötelezettségek köre és 
mértéke: Az éves költségvetésében meghatározott előirányzat erejéig jogosult 
kötelezettséget vállalni. 
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11.3.2 Az átadó költségvetési szerv általi kötelezettségvállalások határideje: 
2016. augusztus 31. 

 
2. Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda módosító alapító okiratát a jelen határozat 
melléklete szerinti tartalommal határozza meg.  
 
3. A Képviselő-testület felhatalmazza Szegvári Ernőné polgármestert, hogy képviseletében és 
nevében az alapító okirat módosítását aláírja. 
 
A határozatról értesül: 
- MÁK Csongrád Megyei Igazgatósága 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért az egységes szerkezetű alapító okirattal, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 132/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda módosításokkal 
egységes szerkezetbe foglalt alapító okiratának jóváhagyása 
 
132/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda alapító okiratának módosítása tárgyú 
előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt alapító 
okiratát az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 8/A. § (2) bekezdésében 
biztosított fenntartói jogkörében eljárva, figyelemmel az államháztartásról szóló törvény 
végrehajtására kiadott 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 5. §-ában meghatározott tartalomra 
2016. szeptember 1. napjától a jelen határozat melléklete szerinti tartalommal hagyja jóvá. 
 
Az egységes szerkezetű alapító okirat jelen határozat mellékletét képezi.  
 
A határozatról értesül: 
- MÁK Csongrád Megyei Igazgatósága 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
- Irattár 
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- Gyermekek szünidei étkeztetésének biztosítása. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 11. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Gyermekek szünidei étkeztetésének biztosítása. Akik most 
támogatásból ingyenesen kaphatják, azoknak a köre szűkült és miután lehetőség lenne a 
segélyezésre szánt pénzekből, ezért tettük ezt a javaslatot, hogy tágítsuk ezt a kört és többen 
kaphassanak a szünidőben ingyenesen étkeztetést. 43 napra számolva 1.316.000,- Ft lenne, 
amit önkormányzati forrásból kellene biztosítani. Korábban 90 fő igényelte, ebből várhatóan a 
támogatott 49 fő lesz. Kérdés? Aki egyetért azzal, hogy a támogatásban nem részesülő 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő gyermekek részére biztosítsunk 
szünidei étkeztetést, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 133/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Gyermekek szünidei étkeztetésének biztosítása 
 
133/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a gyermekek 
szünidei étkeztetésének biztosítása tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete szándékát fejezi ki, hogy 
Kiszombor településen a támogatásban nem részesülő rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult gyermekek részére is ingyenesen biztosítja a szünidei 
gyermekétkeztetés keretében a déli meleg főétkezést. 
 
A Képviselő-testület felkéri Szegvári Ernőné polgármestert, hogy a támogatásban nem 
részesülő rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekek szünidei 
gyermekétkeztetésére vonatkozó igényfelmérést végeztesse el. 
 
A határozatról értesül:  

- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 

 
 
- XVI. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a határozati javaslat és a megkeresés a jegyzőkönyv 12. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: XVI. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep. Kérdés? Aki 
egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
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A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 134/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: XVI. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep  
 
134/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a XVI. Makó és 
Térsége Ifjúság Művésztelep tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete támogatja, hogy a település 
tehetséges tanulói is részt vehessenek a 2016. június 13-24. között megtartandó XVI. Makó és 
Térsége Ifjúsági Művésztelep munkájában. Ennek érdekében a Dózsa György Általános 
Iskola, valamint a Művészeti Iskola pedagógusai szakmai javaslata alapján delegált 6 fő 
tanuló részvételi díját (egy tanuló részvételi díja bruttó 15.400,- Ft), azaz 6 x 15.400,- Ft/fő 
összeget, azaz 92.400,- Ft-ot az Önkormányzat 2016. évi költségvetésében a tartalék keret 
terhére biztosítja. 
 
A határozatról értesül: 

- XVI. Makó és Térsége Ifjúsági Művésztelep vezetője Makó 
- Dózsa György Általános Iskola Kiszombor 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 

 
 
- „Sinkovits Imre” pályázat. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 13. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: „Sinkovits Imre” pályázat. Nyert a pályázat, ennek a 
pontosítása került a testület elé, mert önkormányzati önrészt is biztosítani kellene.  
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: A program annyiban változhat, hogy Dobor Dezsővel 
ma tudok beszélni, eddig elérhetetlen volt, ma fogom megtudni, hogy elvállalja-e. Ha nem 
tudja vállalni, akkor ezt kivesszük a programból. Ez forintban nem módosít semmit.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ha nem tud eljönni, nem tudunk valakit elhívni helyette? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Marosvári Attila előadása a művelődési házban lenne, 
Dobor Dezső előadása a könyvtárban, nem lenne üres az a programrész, helyszínmegosztás 
lenne csak. 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Nem lehetne a 23.000,- Ft-tal 
lecsökkenteni a pályázat költségvetését, hogy ne kelljen külön határozat, külön nyilatkozat? 
800.000,- Ft nem lehetne a pályázat költségvetése? 
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Szegvári Ernőné polgármester: Miért került bele a saját forrás összege? 
 
Hegedűs Sándor művelődésszervező: Többre pályáztunk és így jött ki a költségvetés.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A 23.000,- Ft-ot pályázaton kívül is ki tudjuk fizetni, ha 
szükséges. Kérdés? Aki tudomásul veszi a programot, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 135/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Sinkovits Imre pályázat 
 
135/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Sinkovits 
Imre pályázat tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul veszi a Sinkovits 
Imre pályázaton a „Hozd közelebb ’56-ot” kampánnyal elnyert 800.000,- Ft-os támogatásból 
megvalósuló rendezvény programtervezetét. 
 
A rendezvény programterve a határozat mellékletét képezi.  
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Hegedűs Sándor művelődésszervező 
- Irattár 
 
 
- Tájékoztatás pályázati kiírásról. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés a jegyzőkönyv 14. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztatás pályázati kiírásról. Ismét pályázhatunk 112 
millió Ft-ra. Azért küldtük ki a kiírást, hogy lássa a képviselő-testület, hogy mire lehet 
pályázni. Augusztus végére össze kell állítani ezt a pályázatot. Nem lesz lehetőség arra, ha a 
bölcsőde vagy az energetikai pályázat bölcsődére vonatkozó része nem fut át, hogy ebből a 
pályázatból biztosítsunk rá plusz forrást. Már most elő kell készíteni a pályázatot, ami építési 
engedélyköteles, már terveztetni kell, engedélyeztetni. Az a baj, hogy van sok nyitott kérdés, 
ami nekünk sokkal fontosabb lenne, és ha nem nyer a bölcsődei pályázat, ebbe már nem 
tudjuk beadni. Nagyon furcsa helyzetben vagyunk, de augusztus végéig be kell adni a 
pályázatot. Az ÖNO-ban a tetőt nem tudtuk lecserélni, ebből a pályázatból le tudnánk a 
cserepeket cserélni, addig a napelemek leszerelhetők. Meg kell nézni, mert több helyen rossz 
a parketta, valamint az elektromos hálózat cseréjét is meg lehetne oldani. A hivatalnál egy 
részen nem készült el a tetőrész újra, azt ki lehetne cserélni. A művelődési házban szintén 
nagyon rossz az elektromos hálózat. Ami még nagy probléma és a legnagyobb összegű, át 
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kellene gondolni az óvoda konyhájának a felújítását. Arra a konyhára 15-20 éve nem 
költöttünk. Ha hozzányúlunk, a taposócsempe alatti vezetékeket is ki kellene cserélni. Ez 
most tálalókonyha, de ha már hozzányúlunk, akkor lehet, a főzőkonyha irányokat is meg 
kellene tudni, találni. Csak a csempéket nem szabad kicserélni. A berendezések sem 
működnek már. Ez bonyolult, mert a technológiát is ki kell találni, ehhez gáztervet is kell 
csináltatni. Nagyon rossz állapotban van az óvodai konyha. Javaslat, vélemény? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Az óvodai konyha felújítását jónak találom. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: A régi óvoda épületet is meg kell nézni, nagyon reped. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Hol reped? 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: A Szegedi utca felőli teremben. Attól félek, hogy a kapu 
felől megsüllyed az épület.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Meg fogjuk nézni. Az óvodára már sok pénzt költöttünk, de a 
konyhát nagyon elhanyagoltuk, nem lehet ennyire aránytalanul finanszírozni.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Vizes is. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szerintem nem vizes, de hívni fogunk szakembert és 
beméretjük. Az lehet, hogy a parketta nem volt megfelelően alászigetelve, de a falak nem 
vizesek.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Nagyon fontosnak tartanám a járdaépítést. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az is nagyon fontos. 
 
Balázs Zoltán képviselő: A fontosabb dolgokon felül amennyit lehetne, építeni kellene.  
 
Tóth András képviselő: Temetőben utak. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A maradékelv alapján lehet majd járdákat és temetőben lévő 
utakat beírni. Azért nem említettem, mert a közmunkaprogramban ezeket nagyon jól lehet 
csinálni. Amíg ezek a programok mennek, addig abban kellene csinálni és nem egy külső 
vállalkozással építtetni járdákat. Szép lassan haladunk vele. Temetői utak: úgy gondolom, 
hogy bent a faluban a járdák sokkal fontosabbak, el lehet menni azokon az utakon. Nem 
gondolnám, hogy a temetőben lévő utak a legfontosabbak, amikor a faluban nem jók az utak.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Nagyon fontosak a járdák, legalább 2-3 helyen. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Próbáljuk az embereket mozgatni, dolgozunk rajta, 
igyekszünk végrehajtani a feladatokat. Ami most a problémát okozza, ez a későbbiekben is 
okozhatja, hogy jobbára nőket tudunk alkalmazni. Mindig jönnek elő plusz megoldandó 
problémák. Más javaslat? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Meglesz a műfüves pálya és el tudtam volna képzelni egy 
futópályát a nagypálya köré vagy az iskolában a futópályát felújítani. Tudom, hogy most az 
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iskola egy bonyolult kérdés. Volt róla szó, hogy kialakítunk valami sportolási lehetőséget a 
felnőttek részére. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Az a LEADER-programban lesz benne, beadtuk rá az 
igényünket és bízom benne, hogy tudunk majd pályázni és ki tudjuk alakítani a felnőttek 
részére az edzőteret. Kérdés? Aki tudomásul veszi a pályázati kiírást, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 136/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Tájékoztatás pályázati kiírásról 
 
136/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a tájékoztatás 
pályázati kiírásról tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul vette a 
Magyarország 2016. évi központi költségvetéséről szóló 2015. évi C. törvény 3. melléklet II. 
8. pont szerinti, az adósságkonszolidációban nem részesült települési önkormányzatok 
fejlesztéseinek támogatására vonatkozó pályázati kiírásról szóló tájékoztatást. 
 
A tájékoztatás a határozat mellékletét képezi.  
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 

- Csongrád Megyei Honismereti Egyesület megkeresése. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés, a megkeresés és az árajánlat a jegyzőkönyv 15. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Csongrád Megyei Honismereti Egyesület megkeresése a 
következő előterjesztés. Van egy elírás a programtervben, nem Ménesen lenne a vacsora, 
hanem Kiszomboron. 60-70 főt kellene vendégül látni. Valószínű, hogy nagyon népszerű lesz 
ez az útvonal, sokan szeretnének erre jönni. Kérdés, észrevétel? Aki egyetért azzal, hogy 
legfeljebb 50.000,- Ft összeget biztosítsunk a vendéglátás költségéhez, kérem, kézfeltartással 
jelezze.  
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 137/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Csongrád Megyei Honismereti Egyesület megkeresése 
 
137/2016.(V. 31.) KNÖT h. 
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HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Csongrád 
Megyei Honismereti Egyesület megkeresése tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért a 2016. július 3-8. 
között megrendezésre kerülő „44. Országos Honismereti Akadémia” résztvevőinek 2016. 
július 7. napján történő fogadásával. 
 
A Képviselő-testület a rendezvényt szervező Csongrád Megyei Honismereti Egyesület elnöke, 
Prof. em. Dr. Blazovich László kérelmére a vendéglátáshoz (gulyásleves, bukta, italok) 
legfeljebb 50 ezer forint összeget biztosít. 
 
A Képviselő-testület a résztvevők fogadásának költségeit legfeljebb 50 ezer forint összegben 
az Önkormányzat 2016. évi költségvetésében a tartalékkeret terhére biztosítja. 
 
A határozatról értesül: 
- Csongrád Megyei Honismereti Egyesület 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 

- Dr. Fekete Gyöngyi háziorvos kérelme. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
/A kérelem a jegyzőkönyv 16. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Dr. Fekete Gyöngyi háziorvos kérelme. Most meszelik a 
rendelőt, megcsináltuk az akadálymentes feljárót. Laminált parkettát szeretne lerakatni a 
meglévő parkettára, valamint harmonika ajtót szeretne beszereltetni. Aki egyetért a 
kérelemben foglaltakhoz történő hozzájárulással, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 138/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Dr. Fekete Gyöngyi háziorvos kérelme 
 
138/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta Dr. Fekete 
Gyöngyi háziorvos kérelme tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta:  
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete Dr. Fekete Gyöngyi 
háziorvos kérelmére hozzájárul ahhoz, hogy saját költségére az Önkormányzat tulajdonát 
képező 6775 Kiszombor, Szegedi u. 2/C. szám alatt található orvosi rendelőben a meglévő 
parkettára laminált parkettát lerakathasson, valamint az emeletre felvezető lépcsőház alsó 
lépcsőjére harmonika ajtót beszereltethessen. 
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A határozatról értesül:  
- Dr. Fekete Gyöngyi háziorvos 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 

 
 
- 1863 hrsz-ú önkormányzati út használata. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és a térképrészletek a jegyzőkönyv 17. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: 1863 hrsz-ú önkormányzati út használata. A Móricz utcában 
van egy kis köz, ami igazán az út feltételeinek nem nagyon felel meg. Hosszú évtizedekig ott 
jártak be, most a szennyvízcsatornázás során nagyon sok felesleges föld képződött a faluban 
és az egyik lakó úgy gondolta, hogy hordat be földet a saját területére és azon a közön járt be 
a teherautó. Azóta is probléma van. Arra gondoltunk, hogy esetleg a másik oldalról meg 
lehetne nyitni. Beszéltünk a tulajdonossal, de még nem kaptunk választ, 400 m2 körüli 
területet szeretnénk vásárolni. Most is útként használják azt a területet. Nem tudjuk, hogy el 
fogja-e adni. 
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: A polgármestert a tárgyalások lefolytatására hatalmazhatja fel a 
testület. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? 
 
Tóth András képviselő: Régebben be lehetett járni a Nagyszentmiklósi utca felől. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Most is lehet, de magántulajdonban van a terület. Amin most 
járnak az hivatalosan nem út, azt kellene megvenni. Aki egyetért a polgármester 
felhatalmazásával a tárgyalások lefolytatására, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 139/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  1863 hrsz-ú önkormányzati út használata 
 
139/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az 1863 hrsz-ú 
önkormányzati út használata tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Szegvári 
Ernőné polgármestert, hogy az 1863 hrsz-ú önkormányzati út használatával kapcsolatban 
tárgyalásokat folytasson le, ennek érdekében vételi ajánlattal megkeresse a magántulajdonban 
álló 1883 hrsz-ú ingatlan tulajdonosát, hogy a környéken lévő kiskertek megközelíthetősége 
biztosított legyen egy 675 m2 területnagyságú ingatlanrészlet megszerzése által. 
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A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Elkészültek az utcatáblák, lehetne folytatni, 10-15 utcát ki 
lehetne választani, az utcatáblák költsége a költségvetésben a város- és községgazdálkodás 
előirányzatából biztosítható. 
 
 
3. Napirend 
A gyermekjóléti és gyermekvédelmi munkáról szóló beszámoló Kiszombor nagyközség 
területén. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Horváth Izabella 
        polgármester     intézményvezető 
 
A beszámolók és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 18. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A következő napirend a gyermekjóléti és gyermekvédelmi 
munkáról szóló beszámoló Kiszombor nagyközség területén. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
Amennyiben nincs, aki elfogadja a beszámolót, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 140/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A gyermekjóléti és gyermekvédelmi munkáról szóló beszámoló Kiszombor 
nagyközség területén 
 
140/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 96. § (6) bekezdése alapján 
meghatározott átfogó éves értékelés keretében megismerte, megtárgyalta és elfogadta a 
Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény (székhelye: Kiszombor, Óbébai u. 11.) 
által, valamint a Kiszombori Polgármesteri Hivatal által készített, a 2015. évi gyermekjóléti és 
gyermekvédelmi munkáról szóló beszámolót. 
 
A beszámoló a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Csongrád Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztály 

6741 Szeged, Rákóczi tér 1. 
- Horváth Izabella intézményvezető 
-     Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Igazgatási Csoport 
- Irattár 
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4. Napirend 
A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény beszámolója a 2015. évi 
tevékenységéről. 
Előadó: Horváth Izabella 
  intézményvezető 
 
/A beszámoló és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 19. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény 
beszámolója a 2015. évi tevékenységéről. Az intézményvezető szóbeli kiegészítést kíván-e 
tenni? 
 
Horváth Izabella intézményvezető: Benne van még Ferencszállás és Klárafalva, ezért is 
címeztem a Társulási Tanács részére is. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Társulási Tanács ezt már nem tárgyalja. Egyébként van 
probléma, mert a házi gondozás esetében kevés normatívát tudunk elszámolni. Mennyit 
számoltunk el? 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: 2011-ben 11 fő, 2012-ben 17 fő, 
2013-ban 16 fő, 2014-ben 22 fő, 2015-ben 23 fő után tudtunk normatívát igényelni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Most jelentős csökkenést látunk, amiről ez az anyag nem 
szól, nagyon kevés a gondozott. Hány gondozott van, aki után normatívát fogunk tudni 
igényelni, ha átlagoljuk? 
 
Horváth Izabella intézményvezető: Ha átlagoljuk, akkor kevés. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mennyi a kevés? 
 
Horváth Izabella intézményvezető: 15 fő az átlag.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: El tudunk annyit számolni? 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: 19 fő a gondozott és a gondozási 
napok alapján a tervezett 15 fő. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ha az intézményvezető idáig kiszámolta volna, akkor hány 
főre jött volna ki az elszámolható létszám? 
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: 15 fő, májusban volt normatíva-
módosítás az öt hónap tényadata alapján, illetve a tervezett alapján. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Három körzet van, a jelenlegi szabályozás alapján 5 fő juthat 
egy gondozóra.  
 
Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Benne van az is a 15 főben, aki a 
segítést igényli nem csak a gondozást.  
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Szegvári Ernőné polgármester: Nem tudjuk, hogy a normatívában ezt hogyan lehet 
elszámolni, valamint az volt a kérésem, mert engedi a szabályozás a közmunkásokkal történő 
segítést is, hogy az intézmény közvetlenül vegyen fel dolgozót azért, hogy a segítést az 
intézmény keretén belül végezzék el. Most azt hallom, hogy amikor az intézményvezető 
igényelte a közmunkaprogramot a munkaügyi központtól, akkor takarításra kérte. Most ismét 
nem lehet elszámolni segítésként azokat az embereket, akik ott vannak az idősek otthonában 
közmunkaprogram keretében. Ez most nagy gond, mert ha csak takarításra kért embert, akkor 
nem lehet segítői munkát adni. Azért vettük fel ezeket az embereket, hogy a segítő munka 
kapcsán az időseknek még több szolgáltatást tudjuk nyújtani.  
 
Horváth Izabella intézményvezető: Segítő tevékenységet, például bevásárlást most is 
végeznek, nem csak a takarítás szó szerepel, pontosan meg kellene néznem a szerződésben.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Nem nézte át a szerződést, amikor aláírta?  
 
Horváth Izabella intézményvezető: Átnéztem. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Akkor miért nem tudja? 
 
Horváth Izabella intézményvezető: Azt, hogy március elsején milyen szavakat írtam le, azt 
már nem tudom. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt össze kellett volna szinkronizálni azzal, hogy milyen 
feladatokat akarunk elláttatni. Makón szakképzett személyeket kértek és kaptak is. 
Elképzelhető, hogy kaphattunk volna szakképzettet is és akkor minden munkába be lehetett 
volna őket vonni. Az is probléma, hogy az intézményvezető által megszervezett 100 órás 
helyi tanfolyamon is részt kellene venniük. Nem tudom, hogy ez megtörtént-e? 
Feladatellátásról tart-e tájékoztatót, továbbképzést, mert így végezhetnék ezt a feladatot. Azért 
kértem, hogy az intézmény vegye fel az embereket, hogy a segítésben is szabályosan részt 
tudjanak venni. Most nem vagyok abban biztos, hogy ezt szabályosan tudjuk csinálni, mert 
nem ismerem a munkaügyi központ által jóváhagyott szerződést. Ez nagyon összefügg, mert 
amit odaírtak a dolgozónál, ki kell tudni mutatni, hogy mit csinált. Ha benne van, hogy házi 
segítségnyújtásban kijár, akkor meg kell csinálnia a továbbképzést, el kell mondani azokat a 
mindennapos dolgokat, hogyan kell takarítani az időseknél, hogyan kell a bevásárlással 
elszámolni. A gyógyszerfelíratást a szakdolgozóknak kell végezniük, hiszen az egy 
szakterület. Sok mindent a háztartási tapasztalatunkból is át tudunk adni és akkor tudnának 
segíteni az időseknek. A jogszabály alapján lehetőség van arra, hogy a gondozásban 
részesülők létszámának feléig, ami 7 főt jelent, segítők végezzék a feladatot, ezáltal az 
ellátotti létszám is növekedni tudna, 22 embernek tudnánk valamiféle segítséget nyújtani, 
hiszen ez a cél. Most azt látom, hogy csökken a gondozattak létszáma, kevesen kérik ezt a 
szolgáltatást. Nem értem, hogy mi ennek az oka.  
 
Horváth Izabella intézményvezető: Írtam számadatokat arról, hogy mi okozta a csökkenést. 
Nagyon sokan elhaláloztak. Január 1-től nem lehet felvenni több gondozottat, mint ahány 
segítetett, mert akkor a normatívában nem lehet elszámolni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ezt mondtam, 3 körzet van, így 15 főnél több gondozottat 
nem lehet felvenni. A segítésben a 15 fő felét, 7 főt lehet segíteni.  
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Szabóné Tamás Julianna közgazdasági csoportvezető: Ugyanannyit lehet segíteni. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor összesen 30 főt lehetne gondozni és segíteni.  
 
Horváth Izabella intézményvezető: A gondozók is elláthatják a segítők tevékenységet, ha 
többen lesznek, akkor a segítők jobban igénybe lesznek véve. Az elszámolásban megjelenik 
az ellátottak és a gondozók ideje is.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: 27 idős gondozására lenne lehetőségünk a jogszabály 
ismeretében, de nem felelünk meg ennek, mert a segítői munkát is ellátják a gondozónők, 
hiszen így tudjuk csak a gondozónők feladatait is feltölteni és munkával igazolni. Kevés az 
ember, akit most gondozunk, illetve segítünk. Ebben kellene lépéseket tenni, megnézni az 
időskorúak listáját, kimenni hozzájuk, felmérni, hogy mit igényelnének. 
 
Horváth Izabella intézményvezető: Az orvosokkal is rendszeres a kapcsolattartásunk, 
kérdezzük, hogy ki az, akit tudnak, akik a látókörükben vannak és rászorulnának a gondozásra 
vagy a segítésre. A kolléganők is próbálják keresni az időseket, a hivatali munkatársakat is 
kérdezni szoktuk, de most nincs igazán igénylő. Nem tudom, miért nincs, de próbálkozunk.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Eljutottunk odáig, hogy felvettünk közfoglalkoztatottakat 
erre a feladatra és gyakorlatilag nincs a munkaidejük feltöltve. Ugyanakkor nem vagyok 
abban nyugodt, hogy nincsenek olyan idősek, akik segítségre szorulnának. Szerintem vannak, 
csak nem térképezzük fel és nem ajánljuk magunkat. Nem igaz, hogy 4.000 fős lakosságnál, 
amikor öregszik a társadalom, öregszik a falu, hogy nincs. El fogunk jutni odáig, hogy a 3 
körzetből kettőt kell csinálni. Tudom, hogy nagyon bonyolult, mert működési engedélyt kell 
módosítani, de meg fogjuk lépni. A dolgozók érdeke is, hogy legyen gondozott. Nem az a cél, 
hogy elküldjünk valakit, de ha ez a szervezet, ez a feladat nem tölti be azt, amire létrehoztuk, 
akkor nincs értelme. Ennek a testületnek az az érdeke, hogy segítsük az időseket. Mindig 
hallom a problémákat, nem értem, miért nincs jelentkező. Amikor visszaadták a 
jelzőrendszeres készüléket, az intézmény azt jelezte, hogy adjuk vissza, mert nincs jelentkező. 
Kolléganővel leültünk és azonnal több személyt találtunk és az első személyt, akit felhívtunk, 
rögtön igényelte is. Az intézmény visszaadta volna a készüléket.  
 
Horváth Izabella intézményvezető: Kérem a képviselő-testület tagjait, hogy jelezzenek, ha 
tudnak olyan személyt, akinek segítségre lenne szüksége. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A kolléganőnél meg kellene nézni a listát, végiggondolni, ki 
van egyedül, a kollégáimnak is nagy helyismerete van, csak be kell jönni és időt szakítani 
arra, hogy ezt végiggondoljuk. Kérdés a beszámolóval kapcsolatban? Amennyiben nincs, aki 
egyetért a beszámolóban foglaltakkal, azzal a kiegészítéssel, hogy az intézményvezetőt kérjük 
fel, hogy a maximális létszámkeret feltöltésére figyelemmel legyen, ennek érdekében 
készítsen felmérést, kérem, kézfeltartással jelezze, 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 141/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti Intézmény beszámolója a 2015. évi 
tevékenységéről 
 
141/2016.(V. 31.) KNÖT h. 
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HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92/B. § (1) bekezdés d) pontja alapján 
megtárgyalta és elfogadta az intézményvezető által előterjesztett beszámolót a Kiszombori 
Szociális és Gyermekjóléti Intézmény (6775 Kiszombor, Óbébai u. 11.) 2015. évi munkájáról. 
 
A Képviselő-testület felkéri Horváth Izabella intézményvezetőt, hogy a házi 
segítségnyújtásban gondozott személyek maximális létszámkeretének feltöltésére 
figyelemmel legyen, ennek érdekében készítsen felmérést a szolgáltatást esetlegesen igénylő 
idős személyekkel kapcsolatban. 
 
A beszámoló a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Horváth Izabella intézményvezető 
- Irattár 
 
 
2. Napirend 
- Zombortej Kft. ismételt megkeresése. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és a megkeresés a jegyzőkönyv 20. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Zombortej Kft. ismételt megkeresésével folytassuk 
munkánkat. Vélemény, javaslat? 
 
Gazsi Gábor képviselő: 7 millió Ft-ért lehet, érdemes volna megvásárolni, de azt is el tudom 
fogadni, hogy nem érdemes megvásárolni. A másik oldal, ha bárki más fogja megvásárolni, 
nem lesz jó gazdája és csak a falunak a központjában van.  
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Miből gondolja, hogy nem lesz jó gazdája, ha bárki veszi meg? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Akkor fordítok és bízom benne, hogy aki megveszi, nagyon jó 
gazdája lesz és fel fogja újítani.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Továbbra is azt javaslom, hogy vásároljuk meg. Egyszer lehet, lesz 
rá pályázati forrás, de hosszútávon nem biztos, hogy bejön. Volt róla szó, hogy bontsuk le a 
volt szolgálati lakást, azért nem került sor a bontásra, mert vártuk, hátha lesz pályázati forrás a 
felújítására.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Azóta sincs rá pályázati forrás. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ha nem az önkormányzat veszi meg, hanem más, akkor is lehet, 
évekig, évtizedekig úgy fog állni az a műemlék, ahogy most. 
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Szirbik Imre  alpolgármester: L. Simon államtitkár úr látogatásakor azt mondta, hogy abban 
az épületben nem lát fantáziát. A Magtár épülete nagyon tetszett neki. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Államtitkár úr lehet, pár év múlva már nem lesz államtitkár.  
 
Szirbik Imre  alpolgármester: Hozzáértőként említettem. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Örökségvédelemmel foglalkozó államtitkár. Az a probléma 
ezzel, hogy amikor ezt korábban tárgyaltuk, akkor előttünk voltak az uniós forrásokra 
beadható pályázati lehetőségek, most olyan pozícióba került maga a Kft. is, illetve az 
önkormányzat is, hogy kiírták az összes pályázatot és ezzel kapcsolatban a Rónay-kúria felső 
szintjének kialakítására pályázunk. Ha akkor ezt az épületet megvásároljuk, kitaláltunk volna 
bele valami funkciót, akkor be lehetett volna adni a pályázatot. Az a problémám, hogy csak 
terhet vállalnánk, és nem látjuk azt, hogy uniós forrásokból vagy bármilyen forrásból ehhez 
tudnánk pénzt hozzárendelni. Itt van a KTSZ épület, a 12 lakás, a CBA, nagyon sok olyan 
épületünk van, amihez pénzt kellene biztosítani. Most is azt látjuk, hogy hiába van energetikai 
fejlesztésre lehetőségünk, nem lehet a 12 lakásra, a gyógyszertárra és a KTSZ épületére 
pályázni. Nem tudunk ezekre az épületekre pályázatot benyújtani, de előbb-utóbb ezekhez az 
épületekhez is hozzá kell nyúlni. Azt nem látom, hogy saját forrásból vagy megtakarításból 
hozzá tudnánk tenni. A megtakarítások kellenek a járdákra, a temetői utakra. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ha megvásároljuk, utána akár értékesíthetjük is annak, aki 
megmondja, hogy konkrétan mire fogja felhasználni.  
 
Dr. Kárpáti Tibor  jegyző: Nem értem, miért sürgeti az önkormányzatot az idő? Ha nem adja 
el, akkor bármikor meg lehet venni, ha van forrás, ha eladja és van rá valami funkciója, akkor 
mindenki nyer.  
 
Tóth András képviselő: Ez jutott nekem is eszembe, ez műemléki épület, kívülről nem 
nagyon változtathat rajta. Ha most megveszi az önkormányzat, csak ott fog állni üresen. 
Lehet, olyan veszi meg, aki csinál belőle például egy pizzériát. Tönkre nem fogja tenni, mert 
műemléki épület. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Meg lehet nézni, mit csináltak az épület bisztró részével és a 
Rónay-kúriával, ha nem lép az önkormányzat, akkor már lehet, le is lenne bontva. Azt egy 
vállalkozó csinálta.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor még más viszonyok voltak. A Rónay-kúriát akkor 
nem az önkormányzattól bérelték, hanem az Áfész-tól és az Áfész nem foglalkozott vele, 
kibontottak tartófalakat, nagy szerencse, hogy nem dőlt rájuk az épület.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Volt róla szó, hogy az emeletes magtár fogta meg. Esetleg abban 
kellene gondolkodni? 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem tudom, kinek kellene ebben gondolkodni, bízom benne, 
hogy nem az önkormányzatnak, mert állami tulajdon. Államtitkár úrnak is jeleztem, hogy ez a 
Gabonakutató Nonprofit Kft.-nél van vagyonkezelésben. Azt mondta, hogy erre fel fogja 
hívni Lázár miniszter úr figyelmét. A Rotundával kapcsolatban nem nyújtott be pályázatot az 
egyház, ezt is megírtuk államtitkár úrnak. A Rotunda kiemelt műemlék és elképzelhető, hogy 
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ennek a látogatásnak egy olyan vonzata is lesz, hogy legalább a kiemelt műemlék esetében 
lépnek. A kastélyra azt mondta, hogy nagyon sok pénz kellene hozzá és funkció, de 
gondolkodik rajta. Nem kellene most még egy műemléki épületet megvásárolni. Ez a 
megkeresés akkor nem kerül visszamondásra, akkor lehet, tudtunk volna lépni, mert 
turisztikai pályázatban be tudtuk volna adni, most nem látok rá pénzforrást, amiből fel 
tudnánk újítani. Egyetértek azzal, hogy ez az épület ott lesz és bármikor a lehetőség adott lesz 
ahhoz, hogy megvásárolja az önkormányzat, ha lát valamiféle mozgásteret. Turisztikai 
pályázatban nem várható szálláshelybővítésre pályázati kiírás, például, mint egy kialakítható 
funkció. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő: Hosszú évekig reménykedtünk, hogy elérhetőek lesznek 
kiírások, emlékszem, hogy nem tudtunk pályázni a temetőben lévő kripta felújítására sem, 
mert nem önkormányzati tulajdon volt. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Most sem az önkormányzaté, hanem az államé. A 
vagyonkezelő átadná, ha szeretné a testület, hogy az önkormányzat tulajdonába kerüljön. Volt 
egy javaslat, hogy vásároljuk meg. Aki egyetért azzal, hogy vásároljuk meg az épületet, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 3 igen és 4 nem szavazattal a javaslatot nem támogatta. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Aki egyetért azzal, hogy ne vásároljuk meg az épületet, 
kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület 4 igen és 3 nem szavazattal meghozta 142/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Zombortej Kft. ismételt megkeresése 
 
142/2016. (V. 31.) KNÖT h.  

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Zombortej 
Kft. ismételt megkeresése tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete akként határoz, hogy a 
Zombortej Kft. (6775 Kiszombor, Szent István tér 1., képviseletében: Párizs Tamás 
ügyvezető) által ismét megvételre felajánlott, a Kft. tulajdonában lévő irodaház ingatlant 
(Kiszombor, Szent István tér 1., hrsz. 2/4) nem kívánja megvásárolni, annak tulajdonjogát 
nem kívánja megszerezni. 
 

A határozatról értesül: 
- Párizs Tamás ügyvezető 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 

 
 

5. Napirend 
Tájékoztató Kiszombor nagyközség egészségügyi alapellátásának működéséről. 
Előadók: Szegvári Ernőné    háziorvosok, fogorvos, védőnő 
        polgármester 
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/A tájékoztatók és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 21. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztató Kiszombor nagyközség egészségügyi 
alapellátásának működéséről tárgyú napirenddel folytassuk munkánkat. Üdvözlöm a 
meghívott orvosokat és védőnőt. Megkaptuk az írásos tájékoztatókat. Szóbeli kiegészítés? 
Amennyiben nincs, a képviselő-testületé a lehetőség. Kérdés, észrevétel, vélemény? 
 
Gazsi Gábor képviselő: Köszönjük a NIM MED Bt. tájékoztatóját is, teljesen átfogó.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nagyon fontos téma az egészségügy. Amennyiben lehet, 
segítjük a szolgálatokat, most készülünk arra, hogy valami hőtechnikai javaslatot állítsunk 
össze a testületnek az energetikai pályázattal kapcsolatban. Ez jobbára a fogorvosi rendelőt 
fogja érinteni, mert az felel meg a pályázati felhívásban foglaltaknak. Azon dolgozunk most, 
hogy a röntgent el tudjuk helyezni, amihez az Atom Energetikai Bizottság engedélye 
szükséges. 
 
Dr. Gyergyóújfalvi-Lázár István  fogorvos: Ez a gép 30-40 éves. A megvásárolni tervezett 
gép modern, digitalizált röntgen lenne. Sokkal kisebb a sugár, sokkal kisebb a terjedő sugár is, 
diagnosztikailag összehasonlíthatatlan, e-mailben átküldhető a felvétel. Készülni fog egy terv, 
van lemondási díj is, amivel felszámoljuk a jelenlegit, utána betervezzük az újat. Jelenleg 
várjuk a terv elkészítésére vonatkozó árajánlatot. Műszakilag most már meg fogja állni a 
helyét a rendelő.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ferencszállásról, Klárafalváról jönnek a betegek? 
 
Dr. Gyergyóújfalvi-Lázár István  fogorvos: Egy évben 4.400-4.600 volt a betegforgalom, 
amikor még két fogorvossal működött az ellátás. Tavaly 5.500 fő volt, fogászatban az nagyon 
sok. Szeretnek jobban járni, nincs az a félelem. Az óvodásokat zsúfoltabban szűrtük, de 
megbeszéltük, hogy máskor szellőssebben fogjuk. Az iskolások szépen jönnek. Próbálunk az 
évi kétszeri szűrésnek is megfelelni. A finanszírozás nagyon rossz, mindig ígérik, hogy a 
háziorvosokkal együtt, de olyankor nem vagyunk háziorvosok. Az a baj, hogy amikor a 
háziorvosokat kellene támogatni, akkor hirtelen nem vagyunk háziorvosok, amikor a 
szakorvosokat, akkor nem vagyunk szakorvosok. A finanszírozásunk 2,- Ft, 2000-ben is ennyi 
volt, 16 éve semmit nem változott. Most ismét kaptunk ígéretet, hogy valami változik, várom 
a változást. A fogászatról ennyit szerettem volna elmondani. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Köszönjük. A háziorvosoknak a kórházzal van számítógépes 
kapcsolata vagy csak annyiban jelenik meg, hogy kiküldik e-mail címre a laboreredményeket? 
 
Dr. Kiss Katalin  háziorvos: Kiküldik, de nagy a káosz, mert egy beteg leletét gyakorlatilag 
három e-mailben küldik ki. Az elsőben leírják, hogy folyamatban, a másikban is folyamatban 
és a harmadik levélben érkezik az eredmény. Eddig a bakteriológiai tenyészeti eredményeket 
nem küldték ki, most már kiküldik azt is e-mailben. A vastagbélrák szűrésre nem egyszerű 
mozgósítani az embereket, most szóltak, hogy egy csomó minta eltűnt. Újra be kellene hívni 
az érintetteket. A mammográfiás szűrés alkalmával minket találtak meg és azt kérték az 
asszisztensemtől, hogy menjen ki mindenkihez és szóljon, hogy most jöjjenek. Ilyeneket nem 
tudunk bevállalni. 
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Szegvári Ernőné polgármester: Szólhattak volna az önkormányzatnak is és besegítettünk 
volna. 
 
Dr. Kiss Katalin  háziorvos: Elhiszem, hogy besegítettek volna, de reggel szólnak, hogy 
milyen címekre menjen ki az asszisztens vagy bárki, tudom, hogy segíteni akarnak, de azért itt 
se ülhetnek autóba, hogy azonnal szóljanak az érintetteknek. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Nem küldtek levelet? 
 
Dr. Kiss Katalin  háziorvos: Küldtek, de kevesen jelentkeztek, ezért akkor kitaláltak több 
címet, hogy szóljunk és jöjjenek. Vannak olyan elvárások velünk szemben, amit például 
rendelési időben nem tudunk megcsinálni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Jól működik az ügyeleti rendszer? 
 
Dr. Hegyes Ferenc háziorvos: Beállt a régi, hogy hétköznap délután és hétvégén is két orvos 
ügyel egyszerre. Az összes háziorvos be van osztva. Van egy háziorvos, aki állítólag elérte azt 
az önkormányzatnál, idősebb kollegináról van szó, hogy lemond a területi ellátási 
kötelezettségről, az önkormányzat ezt elfogadta, így nem köteles ügyelni. A területi ellátási 
kötelezettséggel nem rendelkező háziorvos a jogszabály alapján nem kötelezhető ügyeletre.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Utána fogok érdeklődni.  
 
Dr. Hegyes Ferenc háziorvos: Vannak külsősök is az ügyeletben, rezidensek. Korábban nem 
ügyelhettek rezidensek, csak szakorvosok.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Amennyiben nincs, megköszönöm az elvégzett 
munkát, további jó egészséget és kitartást kívánok ehhez a nem könnyű munkához. Javaslom 
a képviselő-testületnek a tájékoztatók elfogadását, aki ezzel egyetért, kérem, kézfeltartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 143/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztató Kiszombor nagyközség egészségügyi alapellátásának működéséről 
 
143/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadta 
Kiszombor nagyközség egészségügyi alapellátásának működéséről szóló tájékoztatót. 
 
A tájékoztatók a határozat mellékletét képezik. 
 
A határozatról értesül: 
- Dr. Hegyes Ferenc háziorvos 
- Dr. Kiss Katalin háziorvos 
- Dr. Fekete Gyöngyi háziorvos 
- Dr. Gyergyóújfalvi-Lázár István fogorvos 
- Kozma Anikó védőnő 



45 

 

- Vargyai Orsolya védőnő 
-     Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
2. Napirend  
- Galambbefogásról tájékoztatás. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/Az előterjesztés és az árajánlat a jegyzőkönyv 22. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Galambbefogásról tájékoztatás tárgyú előterjesztéssel 
folytassuk munkánkat. Balázs Zoltán képviselő úr keresett bennünket ez ügyben. Már tettünk 
lépéseket galamb ügyben, nagy problémát okoznak. Korábban a testület tárgyalt arról, hogy 
egy külső cég ezt végezze, de nem tudtunk szerződést kötni. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Jó lett volna, ha csatolják az anyaghoz a megküldött levelemet, mert 
van benne egy link. 27.000,- Ft lenne egy élőgalamb befogó egység, ez egy szerkezet, itató és 
etető is van benne. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mit csinálnánk a befogott galambokkal? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ennek kell megtalálni a módját. Galambászokat megkérdezni, hogy 
esetleg szükségük van-e rá. A makói sintérteleppel is fel lehetne venni a kapcsolatot, hogy 
esetleg fel tudják-e használni.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Szerintem nem fogja felhasználni. 
 
Szekeres Krisztián képviselő: Az árajánlatot adó solymász. Nem lehetne felajánlani a 
sólymoknak?  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mit csinálunk a befogott galambokkal? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Akár ki is lehetne írni, hogy galambot ekkor lehet elvinni, szerintem 
a faluban nagyon sokan vinnék. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akik most galambokkal foglalkoznak, azoknak 
postagalambjaik vannak. Ezek másfajta galambok, viszik a betegséget is. Néztük korábban, 
hogy mely galambokat lehet kilőni a vadászati törvény alapján.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Most nem arról beszélek. Fel kell hívni Csongrádot, ahol ezt 
csinálják, valami megoldást csak találtak rá. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Akkor nem elég az, hogy kitesszük a tüskéket? 
 
Balázs Zoltán képviselő: Ez csak javaslat volt. Most válaszolt rá, hogy miért nem lehet 
feltenni és mit csináljunk a befogott galambokkal, azzal nem vagyunk előrébb. 
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Szegvári Ernőné polgármester: Azt mondtam, hogy itt van egy árajánlat, aki el is viszi. Úgy 
hiszem, hogy ezzel a problémával foglalkoztunk. A Móricz utcai iskola padlásterébe is 
beengedték a galambokat és az önkormányzat rendezte el, tüskéket szereltettünk fel tavaly 
október körül. Nem tudjuk, hogy mennyire lenne eredménye, ahhoz képest nem olcsó. A 
másik, ha összegyűjtjük a galambokat, az nem úgy van, hogy itt van 200 galamb és csináljunk 
vele valamit. Biztos, hogy nem fogja befogadni az, akinek postagalambja van, mert 
betegséget hordozhat és másfajta galamb. Ezt úgy kell elintézni, hogy a galamboknak legyen 
helye.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Csak megoldják, valahogy más önkormányzatok is elvitetik a 
galambokat, 27.000,- Ft lenne, nem 1 millió Ft.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Padláson nem is tudna befogni galambokat, gyérítés jöhetne szóba.  
 
Balázs Zoltán képviselő: A megkeresésemben lévő linken látható, hova teszi fel a befogókat. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A galambnak helye kell, hogy legyen. 200 galambbal nem 
tudunk mit csinálni.  
 
Balázs Zoltán képviselő: 27.000,- Ft nem áll arányban az 1 millió Ft-os szolgáltatási díjjal.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: De elviszi a galambot. 
 
Balázs Zoltán képviselő: De 1 millió Ft, a másik 27.000,- Ft. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Ez sem 1 millió Ft, 3 csapdát jelent 220.000,- Ft-ért, de azt 
írja, hogy legalább 3 hónapig kell történnie a befogásnak.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Egy csapda lenne 27.000,- Ft.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Meg fogom nézni, de el is kell tudni helyezni.  
 
Balázs Zoltán képviselő: Rögtön az jött vissza, hogy mik történtek, ahelyett, hogy oda lett 
volna csatolva az előterjesztésem. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Mi ezzel dolgoztunk, csináljuk, de az biztos, hogy a padlásra 
nem fogjuk felengedni a galambokat azért, hogy befoghassuk. 
 
Gazsi Gábor képviselő: Az 1 millió Ft-ot úgy értelmeztem, hogy ennek a védelemnek lenne 
az összköltsége. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Folyamatosan fogná, 3 csapdával 220.000,- Ft-ért. A 
padlásteres befogás 57.000,- Ft, de padlásteres problémánk nincs. Ezt olyan helyre kellene 
kitenni, ahol belemennek a galambok, de nem a padláson. Legalább 3 hónapig ezt csinálni 
kell ahhoz, hogy elfogyjon a galamb.  
 
Gazsi Gábor képviselő: Ezt összehangolva kellene csinálni a faluban. 
 
Balázs Zoltán képviselő: Biztos, hogy van megoldás a befogott galambokra. 
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Szegvári Ernőné polgármester: Utána fogunk nézni, hogy mit lehetne még a galambokkal 
tenni. Aki egyetért azzal, hogy a galambbefogásra megoldást keressünk, kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 144/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Galambbefogásról tájékoztatás 
 
144/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 
galambbefogásról tájékoztatás tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomásul vette a 
galambbefogással kapcsolatos tájékoztatást, egyúttal felkéri Szegvári Ernőné polgármestert, 
hogy Kiszombor műemlékeinek védelme érdekében a galambok kártételének 
megakadályozása érdekében keressen további megoldást. 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Tájékoztatás kamatozó kincstárjegy vásárlásáról. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/A határozati javaslat a jegyzőkönyv 23. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Tájékoztatás kamatozó kincstárjegy vásárlásáról. Kérdés? 
Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 145/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Tájékoztatás kamatozó kincstárjegy vásárlásáról 
 
145/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének az önkormányzat vagyonáról, 
és a vagyongazdálkodás szabályairól szóló 7/2006.(II. 28.) KKÖT. rendelete 12. § (5) 
bekezdése alapján felhatalmazást kap a polgármester az egy évnél rövidebb lejáratú, 
forgóeszközök között kimutatott pénzügyi befektetések, forgatási célú hitelviszonyt 
megtestesítő értékpapír-forgalom lebonyolítására. A polgármester a döntésről a képviselő-
testületet a soron következő ülésen tájékoztatja. 
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Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a fentiek alapján tudomásul 
veszi, hogy a Magyar Államkincstárnál (6720 Szeged, Széchenyi tér 9.)  

• 2016. május 26-án lejárt 40.000.000,- Ft össznévértékű kamatozó kincstárjegyből, 
valamint 1.200.000,- Ft hozamból ismét kamatozó kincstárjegyet vásárolt Kiszombor 
Nagyközség Önkormányzata 2017. május 26-ai lejárattal (hozam: 2,25 %). 

 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármester  
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
- Szakmai tájékoztató a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár a Könyvtárellátási 
Szolgáltatási Rendszer által nyújtott 2015. évi szolgáltatásáról 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
 
/A tájékoztató a jegyzőkönyv 24. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Somogyi Könyvtár megküldte a 2015. évi munkájáról 
szóló tájékoztatót, ezt jóvá kellene hagyni. Kérdés? Aki tudomásul veszi a tájékoztatót kérem, 
kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 146/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy:  Szakmai tájékoztató a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár a Könyvtárellátási 
Szolgáltatási Rendszer által nyújtott 2015. évi szolgáltatásáról 
 
146/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 

Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta és tudomásul 
vette a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár a Könyvtárellátási Szolgáltatási Rendszer 
által – a Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer működéséről szóló 39/2013.(V. 31.) EMMI 
rendelet 7. § (5) bekezdése alapján - nyújtott 2015. évi szolgáltatásáról szóló szakmai 
tájékoztatót. 
 
A tájékoztató a határozat mellékletét képezi. 
 
A határozatról értesül: 
- Palánkainé Sebők Zsuzsanna könyvtárigazgató 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Irattár 
 
 
- Kiszombori Gitárkurzus 2016. program – zenei szolgáltatás megrendelése. 
Előadók: Szegvári Ernőné     Dr. Kárpáti Tibor 
      polgármester      jegyző 
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/A kérelem a jegyzőkönyv 25. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Falusi Turizmus kérelmével folytassuk munkánkat. 
Javaslom, hogy rendeljünk meg egy zenei szolgáltatást Csáki András és Roth Endre 
gitárművészek közreműködésével 27.000,- Ft-ért. Kérdés, javaslat? Aki egyetért a zenei 
szolgáltatás megrendelésével 27.000,- Ft összegben, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 147/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: Kiszombori Gitárkurzus 2016. program – zenei szolgáltatás megrendelése 
 
147/2016.(V. 31.) KNÖT h. 

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Gitárkurzus 2016. program – zenei szolgáltatás megrendelése tárgyú előterjesztést és az 
alábbi döntést hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Falusi Turizmus Nonprofit 
Bt. (a továbbiakban: Bt., székhelye: 6775 Kiszombor, Szegedi u. 17.) szervezésében az 
országosan meghirdetett „Kiszombori Gitárkurzus 2016.” elnevezésű zenei 
rendezvénysorozat programjával egyetért, a Képviselő-testület  a 2016. július 31. napján a 
Kiszombor és a térség lakossága számára Csáki András és Roth Ede gitárművészek 
közreműködésével a Rotundában megrendezésre kerülő zenei koncert megtartásával 
kapcsolatos zeneszolgáltatást megrendeli a Bt-től 27.000,- Ft összegben. 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti összeget az 
Önkormányzat 2016. évi költségvetésében a tartalékkeret terhére biztosítja. 
 
A határozatról értesül: 

- Falusi Turizmus Nonprofit Bt. 
- Szegvári Ernőné polgármester 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 

 
 
6. Napirend 
A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2016/2017-es 
nevelési év rendjének meghatározása. 
Előadók: Szegvári Ernőné    Börcsökné Balázs Márta 

           polgármester            óvodavezető 
 
/Az előterjesztés és a határozati javaslat a jegyzőkönyv 26. számú melléklete./ 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos 
Óvoda 2016/2017-es nevelési év rendjének meghatározása a következő napirend. Most úgy 
néz ki, hogy meglesz a 100 fő gyereklétszám, így óvodatitkár is maradhat továbbra, illetve 5 
csoportot javasolunk, mert a következő években nyugdíjazások történnek. Ez az 5 csoport a 
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gyerekeknek és a szülőknek nagyon pozitív, mert viszonylag kis létszámú csoportokat 
jelentene. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Az átlagos létszámot mindenféleképpen 
tudjuk teljesíteni. Mind szakmailag, mind emberségesség szempontjából ez az előterjesztés 
nagyon jó. A törvény 13-tól 25 főig határozza meg egy csoportnak a létszámát. Átlagban a 20-
as létszámot tudjuk teljesíteni, mint tavaly. Ez a nyár nagyon nehéznek tűnik, a szabadságok 
kiadása nagyon nehéz, mert a jogszabály úgy rendelkezik, hogy az óvoda szeptember 1-től 
augusztus 31-ig nyitva van. Most mérjük fel a nyári igényeket és nagyon úgy tűnik, hogy 
szinte mindenki hozni akarja a gyerekét. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: Elhiszem, hogy nehéz a helyzet, de a főszempont, hogy a 
szülőket szolgáljuk ki.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Tavaly is 60-70 gyermek járt 
folyamatosan a nyáron. Most jogszabályváltozás miatt olyanok is beírják, akik otthon vannak 
például GYES-en. Attól tartok, hogy mivel ki kell adni a szabadságot, 1-1 óvónőre nagyon 
magas létszám lesz, ráadásul nem a megszokott csoportjukban, hanem vegyesen. Ez komoly 
kihívás lesz.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: A szülőknek ezt tudomásul kell venni. Szegeden nem is abba 
az óvodába járnak a gyerekek nyáron. 
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Meg tudják tenni, hogy átcsoportosítják, 
de itt egy óvoda van és így nincs ilyen lehetőségünk. 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A szülő is látni fogja, hogy több gyermek van egy csoportban 
és ez nem biztos, hogy jó lehet, majd a gyermek mondja, hogy nem nagyon szeretne menni a 
nyáron, de a lehetőséget biztosítani kell maximálisan.  
 
Börcsökné Balázs Márta képviselő, óvodavezető: Tájékoztatásul mondtam el, hogy ilyen 
nyár elé nézünk, mert magasak az igények.  
 
Szegvári Ernőné polgármester: Kérdés? Amennyiben nincs, aki egyetért a határozati 
javaslatban foglaltakkal, kérem, kézfeltartással jelezze. 
 
A képviselő-testület egyetértett, és 7 igen szavazattal meghozta 148/2016. számú határozatát. 
 
Tárgy: A Kiszombori Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2016/2017-es 
nevelési évének rendje 
 
148/2016.(V. 31.) KNÖT h.  

HATÁROZAT 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kiszombori 
Mikrotérség Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2016/2017-es nevelési évének 
rendjével, az indítható csoportok számával, az ellátandó órák számával, valamint a számított 
álláshelyek meghatározásával kapcsolatos előterjesztést és a nemzeti köznevelésről szóló 
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2011. évi CXC. törvény 83. § (2) bekezdés d) pontja alapján az alábbi fenntartói döntést 
hozta: 
 
Kiszombor Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kiszombori Mikrotérség 
Karátson Emília Napköziotthonos Óvoda 2016/2017-es nevelési évére a fenntartásában 
működő nevelési intézményben indítható csoportok, az ellátandó órák, és a számított 
álláshelyek számát az alábbiak szerint határozza meg: 
 
2016/2017-es nevelési évben:   5 vegyes csoport indítható 
 
pedagógus álláshelyek száma:     10,5 fő 
    ebből  10    fő pedagógus 
      0,5 fő gyógypedagógus (SNI) 
további foglalkoztatott álláshelyek száma:  8 fő 
    ebből   5 fő dajka 

       1 fő pedagógiai asszisztens 
                  1 fő óvodatitkár. 
       1 fő egyéb 
 
A határozatról értesül: 
- Szegvári Ernőné polgármestere 
- Dr. Kárpáti Tibor jegyző 
- Börcsökné Balázs Márta óvodavezető 
- Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Csoport 
- Irattár 
 
 
Szegvári Ernőné polgármester: A képviselő-testület zárt ülés keretében folytatja munkáját. 
 

Kmf. 
 
 
Szegvári Ernőné        Dr. Kárpáti Tibor 
   polgármester        jegyző 
 
 


